
Lot 1

600 €
800 €

Plateau, sucrier, pot à lait en argent 800/1000e. Poinçons allemand. On y joint une
théière, un sucrier, un pot à lait, et une boîte à thé en argent aux poinçons anglais. On y
joint également un plat en verre et argent aux poinçons anglais.(Poids total +/- 1685 gr.)

Lot 2

500 €
700 €

Lot de 9 comprenant 7 encriers en argent anglais et verrerie. On y joint une boite à
poudre et un brûleur en argent.

Lot 3

300 €
400 €

Un grand plat en émaux cloisonné(Diam.+/- 39 cm.), et un vase en émaux cloisonné et
laiton doré(H. +/- 40 cm.). Travail chinois.

Lot 4

100 €
150 €

Un petit vase en porcelaine de Chine à décor floral. Epoque : XIXème.(H.+/-20 cm.)

Lot 5

200 €
300 €

Tableau huile sur toile "Paysage animé". Signé Ward Lernout.(Dim.+/- 70X80 cm.)

Lot 6

75 €
100 €

Lithographie "Composition". Signé Jean Bazaine.
Dimensions:  +/- 60 x 44cm.

Lot 7

300 €
400 €

Lot de trois en verre signé Daum Nancy comprenant un vase au décor appliqué (H.+/- 22
cm.), et deux carafes aux bouchons en forme de "Cactus". Travail français. Epoque :
XXème.(H.+/- 18 cm.)

Lot 8

150 €
200 €

Miroir avec cadre en bois noirci et au décor doré peint. Epoque : XIXème.(Dim.+/-
60.5X54.5 cm.)

Lot 9

150 €
250 €

Paire de coupes de style Empire en Vieux Bruxelles. Epoque : début XIXème. (H.+/- 22
cm)

Lot 10

100 €
150 €

Tableau huile sur panneau "Nature morte aux cerises". Signé Hubert Bellis.(Dim.+/-
19X12 cm.)

Lot 11

100 €
150 €

Tableau huile sur panneau "Scène de halage". Attribué à Frans Van Leemputten.(Dim.
+/- 35.5X 24.5 cm.)

Lot 12

250 €
350 €

Lot de 19 petites argenteries. (*) (Poids total+/- 1240 gr.)

Lot 13

300 €
400 €

2 pochons dont un avec sa soucoupe, 2 pochons à soupe, 6 cuillères, une assiette et 2
soucoupes en porcelaine de Chine. Epoque ; XVIIIème, XIXème, et XXème. (*)

Lot 14

150 €
250 €

"Buste de l'enfant rieur" en bronze. D'après Donatello (1386-1466). Fondeur E. Verbeyst
à Bruxelles.
Dimensions:  H. +- 31cm.

Lot 15

250 €
350 €

Un lot de 6 statuettes en porcelaine de Hoechst et Saxe. Epoque : XIXème - XXème.
(*)(H.+/- de 16.5 a 25.5 cm.)
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Lot 16

100 €
150 €

Tableau technique mixte sur toile "Dialogue". Signé Suzanne Thienpont et daté 82. Dim.
: +/- 71 x 60cm.

Lot 17

100 €
150 €

Tableau huile sur panneau "Fleurs". Signé Aline Bienfait.(Dim.+/- 50X35 cm.)

Lot 18

100 €
150 €

Un vase soliflore à décor de "Paysage". Signé Legras.( H.+/-13.5 cm.)

Lot 19

100 €
150 €

Un cendrier (Dim.+/- 16.5X20 cm.) et 2 tasses en porcelaine de marque Hermès.(H.+/- 9
cm.)

Lot 20

100 €
150 €

Un vase en porcelaine de Chine à décor de personnages. Epoque : XXème.(H.+/- 40
cm.)

Lot 21

100 €
150 €

Tableau huile sur panneau "La lecture". Signé F.P. Willems.(Dim.+/- 29X20 cm.)

Lot 22

150 €
200 €

Miroir rectangulaire en bois sculpté, stuqué et doré. Epoque: fin XIXème. (* et **).
Dimensions: +/-204,5x117cm.

Lot 23

125 €
150 €

Un thangka sino-tibétain à décor de divinité. Epoque : fin XIXème - début
XXème.(Dim.+/- 74X54 cm.)

Lot 24

600 €
800 €

Lot de 7 en argent massif comprenant étui à cigarette, boites, ect... Epoque :
XXème.(Pois total +/- 732 gr.)

Lot 25

150 €
200 €

Lot de 3 assiettes, 2 bols et un petit vase couvert en porcelaine de Chine. (restaurations,
* et **)

Lot 26

75 €
100 €

Dessin crayon de couleur "In the night". Signé Serge Wachsmann.(Dim.+/- 46X39 cm.)

Lot 27

100 €
150 €

Gouache sur papier "Composition". Signé Martine Droixhe et daté 1988.
Dimensions:  +/- 42 x 30,5cm.

Lot 28

300 €
400 €

Un grand pot à gingembre en grès de Nankin. Travail chinois. Epoque : début XXème.
(Couvercle restauré)( H.+/- 36 cm.)

Lot 29

100 €
150 €

Lot de trois en cristal du Val-Saint-Lambert comprenant deux coupes et un petit vase.
(H.+/- 9 cm.)

Lot 30

200 €
300 €

2 plats ronds, un légumier, 1 saucière, et un plat carré avec 9 crémières dont 2 sans
couvercles à décor à l'épis. (1* à 1 frète) Epoque : Tournai, XIXème.
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Lot 31

75 €
100 €

Tableau technique mixte "Brouillard". Signé Charles Delporte et daté 1969. Dim. : +/- 51
x 50cm.

Lot 32

150 €
200 €

Lithographie "Groupe Etrusque". Signé Massimo Campigli.(Dim.+/- 42X52 cm.)

Lot 33

200 €
300 €

Lot de faïence de Minton au décor peint de fleurs. Comprenant : une grande soupière et
une coupe couverte . Travail anglais. Epoque : XIXème.

Lot 34

150 €
250 €

Lot de 3 jardinières, 1 huilier-vinaigrier, 1 support tripode en argent et métal argent. (*)
Provenance: anciennes collections des princes de Bethune Hesdigneul et des barons de
Moreau.

Lot 35

100 €
150 €

3 vases en terre cuite (1 accident)(H.+/-17,19 et 21 cm.) et une statuette (*).(H.+/- 20.5
cm. hors socle

Lot 36

150 €
200 €

Tableau huile sur toile "les pêcheurs". Signé Piet Volckaert.(Dim.+/- 49X59 cm.)

Lot 37

150 €
200 €

Tableau huile sur toile "Les marionnettes". Signé Albert Rigaux.(Dim.+/- 45X58.5 cm.)

Lot 38

200 €
300 €

2 bouddhas ( H.+/- 34 et 44 cm.)et 2 tête de bouddha en bronze. Travail thaïlandais.(
H.+/- 18 cm.)

Lot 39

150 €
250 €

Salon style Empire en acajou( 1 canapé, 2 fauteuils, 3 chaises et une table avec marbre
vert). Epoque : vers 1900. (*) Provenance: anciennes collections des princes de Bethune
Hesdigneul et des barons de Moreau.

Lot 40

150 €
250 €

Lot de 12 miniatures et encadrements photo. (*) Provenance: anciennes collections des
princes de Bethune Hesdigneul et des barons de Moreau.

Lot 41

150 €
200 €

Tableau huile sur toile "Jeunes filles au noeud rouge". Signé Albert Rigaux.(Dim.+/-
50.5X65.5 cm.)

Lot 42

200 €
300 €

Grand vase en porcelaine de Chine à décor aux caractères en bleu. Epoque :
XIXème.(H.+/- 57 cm.)

Lot 43

150 €
200 €

Un fauteuil de bureau de style Louis XV et garnissage en simili cuir.

Lot 44

50 €
75 €

Sellette style Louis XV en bois noirci. (*) Provenance: anciennes collections des princes
de Bethune Hesdigneul et des barons de Moreau.(H.+/- 118 cm.)

Lot 45

200 €
300 €

Tableau huile sur toile "Extraterrestres". Signé L. Dalla Vigna.
Dimensions:  +/- 141 x 99cm.
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Lot 46

100 €
150 €

Tableau huile sur toile "Femme allaitant". Travail flamand. Epoque : XIXème.(Dim.+/-
48.5X34.5 cm.)

Lot 47

200 €
300 €

Grand vase en porcelaine de Canton. Travail chinois. Epoque : XIXème. (1 fêle).( H.+/-
60 cm.)

Lot 48

40 €
60 €

2 assiettes en porcelaine décorées des signes du zodiaque "Cancer et Sagittaire".
D'après DALI, Salvador ( 1904-1989). Éditées par Dapor, série "Zodiaco Daliniano",
édition de 5000 exemplaires. Epoque : 1991. Diam. : +/- 21 cm.

Lot 49

300 €
400 €

Compotier Jensen du XVIIIème et 4 assiettes. Travail chinois. (*)

Lot 50

200 €
300 €

Tableau "Portrait de femme". Signé Berthier et daté 1905. (Dim.+/- 107X79 cm.)

Lot 51

75 €
100 €

Aquarelle sur papier "Couple". Signé Agnès Arnould.
Dimensions:  +/- 76 x 53cm. (Vitre*)

Lot 52

200 €
300 €

Paire de candélabres en bronze (H.+/- 50 cm.); 2 paire de pique-cierges en bois sculpté
(H.+/- 66 cm.); paire de vases rouleau en porcelaine de Chine à la monture en
bronze.(H.+/- 33 cm.) (* et**)

Lot 53

125 €
150 €

Paire de vases potiches en faïence polychrome de Delft. Marque VE. Epoque :
XVIIIème. (**) (H.+/- 30 cm.)

Lot 54

80 €
120 €

Pendule portique en bronze. Epoque : vers 1900. Provenance: anciennes collections des
princes de Bethune Hesdigneul et des barons de Moreau.(Dim.+/- 44X22X15 cm.)

Lot 55

100 €
150 €

Tableau huile sur panneau "Le passage". Par Marcel Arnauld. Certifié au dos par sa
veuve .
Dimensions:  +/- 83 x 62cm.

Lot 56

150 €
250 €

Aquarelle "Jardin fleuri". Signé K. Gilsoul-Hoppe.(Dim.+/- 56X73 cm.)

Lot 57

100 €
200 €

Ensemble de 4 portefeuilles et porte-cartes signés Cartier. On y joint une paire de
lunette de soleil Cartier.

Lot 58

100 €
150 €

Ensemble de 10 sacs vintage en cuir, velours, ... de différentes marques dont un sac
Marie-Pierre Boitard.

Lot 59

150 €
250 €

Deux sacs en cuir de couleur Camel et Bordeaux. Dans le goût d'Hermès.

Lot 60

100 €
150 €

Tableau "Chien à l'affût". Signé Wanzeele.(Dim.+/- 50X75 cm.)
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Lot 61

250 €
300 €

Tableau huile sur toile "Port animé". Signé Adolph Keller.(Dim.+/- 57X65 cm.)

Lot 62

250 €
350 €

14 médailles et épingles militaire, ordre,....

Lot 63

150 €
200 €

Une paire de vases potiches (H.+/- 37 cm.), un plat et 2 assiettes en faïence de Delft.
Epoque : XVIIIème.

Lot 64

150 €
200 €

Chandelier en verre de Venise (H.+/- 36 cm.) et un vase en faïence émaillé Keramis.
D2076.(H.+/- 24 cm.)

Lot 65

100 €
150 €

Tableau huile sur toile "Nature morte". Signé Louis Casterman et daté 1886.
Dimensions:  +- 73,5x55,5cm.

Lot 66

80 €
120 €

Tableau "Paysage". Signé Herman Verbaere (1905-1993).(Dim.(+/- 60X70 cm.)

Lot 67

150 €
200 €

Paire de bols en porcelaine de Chine au décor alterné de "Caractères calligraphiés" et
"Motifs feuillagés" sur fond rouge. Marque au dos. (Deux fêles). Diam. : +/- 16 cm.

Lot 68

200 €
300 €

Portrait photographique dédicacé de Marguerite Thérèse Jeanne de Savoie-Gênes,
princesse de Savoie et reine d'Italie. Signé en bas à droite Margherita, 3 marzo 1900,
Roma. Photographie signée G. Brogi à Florence. Dans un cadre en cuir orné de plaques
ajourées en argent vermeil aux poinçon de Londres, lettre date 1877 et orfèvre Walter
Thornhill. Dim. (cadre en argent compris) : +/- 58x46 cm.

Lot 69

100 €
150 €

Sculpture en zingual et bakélite "Jeunes musiciennes". Socle en onyx brun.( H.+/- 22
cm. hors socle ).

Lot 70

100 €
150 €

Tableau huile sur toile "Portrait d'une jeune espagnole". Signé Jean Colin (1881-1961).
Dimensions:  +- 46cmx38cm.

Lot 71

200 €
300 €

Huile sur toile "Portrait de Chien" signé Edmond Van der Meulen.(Dim.+/- 46X38 cm.)

Lot 72

400 €
600 €

Un lot de 15 porte-monnaies, étuis à cigares, carnet de bal, boîte à priser, etc... en
écaille et incrustations en or at argent. Epoque : XIXème.

Lot 73

300 €
400 €

Une cave à liqueur Napoléon III en marqueterie et verreries dorées. Epoque : XIXème.
(manque 2 verres) (Dim.+:- 27X33X24 cm.)

Lot 74

200 €
300 €

Commode prie-Dieu en placage de différentes essences de bois ouvrant par deux tiroirs
et muni dans sa partie basse d'un prie-Dieu escamotable. Travail italien. Epoque :
XVIIIème. (Restaurations d'usage). Dim. : +/- 68x58x39 cm.

Lot 75

150 €
200 €

Pastel "Les meules de foin". Signé Berthe Art.(Dim.+/- 49X56 cm.)
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Lot 76

150 €
200 €

Huile sur toile "Jeune élégante de profil". Anonyme. Ecole belge. Epoque : vers 1880 -
1900. (Usures).
Dimensions: +/-36x31cm.

Lot 77

100 €
150 €

Fragment de tapisserie. Epoque : XVIIème.( Dim.+/- 114X49 cm)

Lot 78

150 €
250 €

Série de 8 chaises Louis-Philippe en chêne.

Lot 79

100 €
150 €

Une table à ouvrage (Dim.+/- 74X56X39 cm.) et un guéridon marqueté Napoléon III
(Dim.+/-79X41X29 cm.). Epoque : XIXème. Provenance: anciennes collections des
princes de Bethune Hesdigneul et des barons de Moreau.

Lot 80

250 €
350 €

"Volcan dépeint" lithographie en couleurs sur papier. Signé en bas à gauche au crayon
de couleur Alechinsky, daté 1971 et portant la mention e.a. pour épreuve d'artiste. Ecole
belge. (Taches d'humidité).
Dimensions: +/-64x48cm.

Lot 81

200 €
300 €

Sérigraphie en couleurs sur papier "Suite américaine - l'assassinat de Oswald". Signé en
bas à droite à la mine de plomb Rancillac et numéroté 71/200. Ecole française.
Dimensions: +/-64,5x47,5cm.

Lot 82

60 €
80 €

Pique-Cierge tripode en bois doré. Epoque : XVIIIème. (*) Provenance: anciennes
collections des princes de Bethune Hesdigneul et des barons de Moreau.(H.+/- 85 cm.)

Lot 83

100 €
150 €

Lot de +/- 24 verreries. (*) Provenance: anciennes collections des princes de Bethune
Hesdigneul et des barons de Moreau.

Lot 84

150 €
250 €

Série de 26 coupes à champagne unicolore et or. Epoque : fin XIXème. (*) Provenance:
anciennes collections des princes de Bethune Hesdigneul et des barons de Moreau.

Lot 85

200 €
300 €

Huile sur toile "Portrait d'une belle espagnole". Signé en bas à droite Ph. Swyncop et
daté (19)38. Ecole belge.
Dimensions: +/-46x38cm.

Lot 86

500 €
600 €

Huile sur toile marouflée sur toile "Deux vaches dans un pré". Signé en bas à gauche H.
De Beul. Ecole belge. Dim. : +/- 80x60 cm.

Lot 87

100 €
150 €

Paire d'appliques style Louis XIV en bronze.(H.+/- 51 cm.)

Lot 88

300 €
400 €

Lot de +/- 28 petites argenteries. (*) Provenance: anciennes collections des princes de
Bethune Hesdigneul et des barons de Moreau.(Poids +/- 1800 gr.)

Lot 89

120 €
180 €

Lustre en bronze et cristaux à 6 bras de lumière. Provenance: anciennes collections des
princes de Bethune Hesdigneul et des barons de Moreau.(H.+/ 64 cm.)

Lot 90

100 €
150 €

Tableau huile sur panneau "La machine à coudre". Signé Simoens.
Dimensions:  +/- 82 x 110cm.
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Lot 91

100 €
150 €

Tableau huile sur toile "La ville". Signé Michel Fouat.
Dimensions:  +/- 68 x 100cm. (*)

Lot 92

100 €
120 €

Petite table de milieu rectangulaire de style Louis XVI en chêne mouluré et sculpté
reposant sur quatre pieds gaine partiellement ajourés. Tablette en marbre rouge de
Rance. Epoque : XIXème. Provenance: anciennes collections des princes de Bethune
Hesdigneul et des Barons de Moreau.
Dimensions: +/-89x71,5x69,5cm.

Lot 93

150 €
200 €

Un lot de 15 objets asiatiques dont fouet afgan, bouddha birman, danseuse en os
Bornéo, bracelet indien, etc... Epoque : XIXème - XXème.

Lot 94

100 €
150 €

Paire de vases en porcelaine craquelé de Nankin à décor de personnages.(H.+/- 43 cm.)

Lot 95

250 €
350 €

Deux tableaux huile sur toile "Portraits de gitans". Signé Jean Colin.(Dim.+/- 46X38 les
2)

Lot 96

100 €
150 €

Aquarelle sur papier "Les salutations". Signé V. de Paredes.
Dimensions:  +/- 30x50cm.

Lot 97

250 €
350 €

Un petit miroir de style Louis XVI en bois doré. Travail français. Epoque :
XVIIIème.(Dim.+/- 77x49 cm.)

Lot 98

150 €
250 €

Paire de fauteuils et 7 chaises Napoléon III.

Lot 99

250 €
350 €

Un meuble secrétaire en marqueterie de style Napoléon III. (*).( Dim.+/- 128X55X34 cm.)

Lot 100

100 €
150 €

Tableau huile sur toile "Les fleurs et la Ferrari". Signé Nicola Scotti.(Dim.+/- 80X90 cm.)

Lot 101

300 €
400 €

Lot de deux huiles sur toiles "Paysage de dunes"(Dim.+/- 38X51 cm.) et "Nature morte"
signées Jan Van Looy (Dim.+/- 46X61 cm.)

Lot 102

200 €
300 €

Lot de 11 boîtes, jeux .... et 2 aquarelles asiatiques.(Dim.+/- 18x21 et 18x34 cm.)(*)
Provenance: anciennes collections des princes de Bethune Hesdigneul et des barons de
Moreau.

Lot 103

100 €
150 €

Deux paires de pique-cierge torse en bronze. Travail flamand. Epoque : XVIème.( H.+/-
35 et 47 cm.)

Lot 104

250 €
350 €

Une série de 12 verres en cristal de couleurs du Val Saint-Lambert et 22 flûtes. Epoque :
XIXème.

Lot 105

350 €
450 €

Huile sur toile "Paysage d'hiver" signé en bas à gauche ainsi qu'au dos Ph. Cockx et
daté 1934 (?). Ecole belge. Dim. : +/- 50x60 cm.
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Lot 106

100 €
150 €

Tableau huile sur panneau "Le mur des lamentations". Signé Gullekes Bernard et daté
1980.
Dimensions:  +/- 110 x 98cm.

Lot 107

300 €
400 €

Une petite vitre galbée Napoléon III. Epoque : XIXème.(Dim+/- 140X68X32 cm.)

Lot 108

100 €
150 €

Un album de cartes postales.

Lot 109

150 €
200 €

Un lot de 4 carpettes en laine et soie à décor de personnages ou de fleurs. Naïm,
Persan, etc...(Dim.+/- 49X41,71x49, 92x63 et 121x69 cm.)

Lot 110

100 €
150 €

Tableau huile sur toile "Carnaval ou l'indifférente". Signé Michèle Dechamp.(Dim.+/-
79X98 cm.)

Lot 111

100 €
150 €

Tableau huile sur toile "Léda et le col du cygne". Signé Mikel Dalbret.
Dimensions:  +/- 81 x 100cm.

Lot 112

150 €
200 €

Lot de 7 règles et instruments de mesures en bois et laiton. Epoque : XIXème.

Lot 113

80 €
120 €

Trois écrans de cheminée.(Dim.+/- 10159X35,110x67x36 et 117x71x38 cm.)

Lot 114

150 €
250 €

Canapé Empire en acajou. Epoque : XIXème.

Lot 115

100 €
150 €

Tableau huile sur toile "Vache au pré". Signé A.Delin.(Dim.+/-30X45 cm.)

Lot 116

300 €
400 €

Tableau huile sur toile "Le travail à la ferme". Signé Joseph Heymans.(Dim.+/- 30X38
cm.)

Lot 117

200 €
300 €

Un miroir ovale en bois sculpté et doré. Epoque : XIXème.(Dim.+/- 98X71 cm.)

Lot 118

100 €
150 €

Coffre en bois polychromé. Epoque : XVIIème. (*).(Dim.+/-64X112X48 cm.)

Lot 119

300 €
450 €

Lustre en verre de Liège. Epoque : fin XVIIIème - début XIXème. (Manques et *).(H.+/-
100 cm.)

Lot 120

125 €
150 €

Tableau ovale huile sur toile marouflée sur carton "Trophée de chasse". Epoque :
XIXème.(Dim.+/- 77X60 cm.)
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Lot 121

150 €
250 €

"Il est pour l'étudiant celui s'étudie" lithographie en couleurs sur papier. Signé en bas
gauche dans le planche Alechinsky et daté du 22 V 68. Ecole belge. Modèle créé à
l'origine pour être affiché dans les rues de Paris en Mai 68. (Légères taches).
Dimensions: +/-57x38,8cm.

Lot 122

100 €
150 €

Paire d'appliques en bois sculpté et doré à décors de puttis.(Dim.+/- 44X29 cm.)

Lot 123

150 €
200 €

Lot de 16 oeufs de différentes tailles en pierres dures et marbres reposant sur socles en
plexiglass.

Lot 124

80 €
120 €

Paire de bouteilles en porcelaine de Nankin. Travail japonais. Epoque : vers 1900.
Provenance: anciennes collections des princes de Bethune Hesdigneul et des barons de
Moreau.(H.+/- 28 cm.)

Lot 125

100 €
150 €

Tableau huile sur toile "Hommage à Magritte". Attribué José Brynaert.(Dim.+/- 70X90
cm.)

Lot 126

100 €
150 €

Tableau huile sur toile "Hommage à Francis Bacon". Signé Vasington Doko et daté
1983.(Dim.+/- 109X90 cm.)

Lot 127

80 €
120 €

Guéridon italien en marqueterie. Epoque : XIXème. (*) Provenance: anciennes
collections des princes de Bethune Hesdigneul et des barons de Moreau.(Dim+/- 68X88
cm.)

Lot 128

100 €
150 €

Vase en pâte de verre dégagé à l'acide a décor "d'étang arboré". Signé Gallé précédé
d'une étoile. (Un grand éclat à la base).(H.+/- 26 cm.)

Lot 129

150 €
200 €

Vase persan en argent, poinçons d'occupation russe 84 zolotnik.(H.+/- 17 cm. et un
poids de +/- 979 gr.)

Lot 130

100 €
150 €

Technique mixte "Femme". Signé Serge Wachsmann. Dim;: +/- 76 x 65cm.

Lot 131

100 €
150 €

Tableau huile sur panneau "Nu". Signé Calisto Peretti.
Dimensions:  +/- 80 x 54cm.

Lot 132

150 €
200 €

Deux portefeuilles de marque Cartier.

Lot 133

150 €
200 €

Grande coupe en porcelaine de Meissen au décor d'angelots. Epoque : fin XIXème.
(accidents).(H.+/- 60 cm.)

Lot 134

200 €
300 €

Ange en bois sculpté. Epoque : XIXème.(H.+/- 56 cm.)

Lot 135

75 €
100 €

Dessin crayon de couleur "Nu". Signé Erwin Mackowiak.(Dim.54X44 cm.)
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Lot 136

75 €
100 €

Gouache sur papier "A coeur ouvert". Signé A. Delbec et daté 1967.(Dim.+/- 48X33 cm.)

Lot 137

75 €
100 €

Un miroir à décor peint de fleurs.(Dim.+/- 62X83 cm.)

Lot 138

50 €
75 €

Guéridon palissandre et nacre. Epoque : XIXème. Provenance: anciennes collections
des princes de Bethune Hesdigneul et des barons de Moreau.(Dim.+/- 81x47X39 cm.)

Lot 139

75 €
100 €

Horloge gaine anglaise en chêne. Cadran signé Haines Swindon.
Dimensions:  +/-220cm.

Lot 140

200 €
300 €

Aquarelle sur papier "Projet de papier peint". Signé Bruno Capacci.(Dim.+/- 63X50 cm.)

Lot 141

150 €
200 €

Lithographie "Les grenouilles". Signé Paul Rebeyrolle. Hors commerce.
Dimensions:  +/- 54 x 76cm.

Lot 142

80 €
120 €

Petite console style Louis XVI. Epoque : fin XVIIIème.(Dim.+/- 82X72X43 cm.)

Lot 143

80 €
120 €

Petit lustre style Empire. Epoque : vers 1900.(H.+/- 88 cm.)

Lot 144

50 €
75 €

Fauteuil "Prie-Dieu" en acajou. Epoque : XIXème.

Lot 145

200 €
300 €

Tableau huile sur panneau "Scène mythologique ". Epoque : XVIIIème.(Dim.+/- 56X77
cm.)

Lot 146

200 €
300 €

Huile sur toile "Dame de qualité". Signé Léon Herbo.(Dim.+/- 55X46 cm.)

Lot 147

400 €
600 €

Lot varia comprenant : 6 miniatures sur papier, nacre et cuivre, ...montres gousset en
argent et métal argenté; un gobelet de voyage en argent; médailles militaires; cachets en
argent, agathe, bronze; médaille;....petit bronze; réveil.

Lot 148

300 €
400 €

Un lot comprenant un plateau en argent français (Poids +:- 325 gr.), un plateau à repas
Japonais en bois laqué, une tasse et une soucoupe en porcelaine de Naples XIXème,
une carafe en verre soufflé hollandais XVIIIème et un rafraichissoir en tôle peinte Berlin
XIXème.

Lot 149

100 €
150 €

Cuivre repoussé et encadré "Cupidon". Epoque : vers 1880-1900.(Dim.+/-16.5X13.5 cm)

Lot 150

80 €
120 €

Huile sur panneau "Poules et Coq". Signé A. Dubois.(Dim.+/- 12X24 cm.)
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Lot 151

150 €
200 €

Tableau huile sur toile "Semur-en-Auxois". Signé André Demonchy et daté 1987.
Dimensions:  +/- 61 x 50cm.

Lot 152

600 €
800 €

Grand projecteur US ou phare de recherche en cuivre, laiton et verre argenté d'origine.
Modèle Novalux GE de type L31 - PAT16031. Par Général Electric. Année 1929.
Reposant sur un trépied ultérieur en bois. En état de fonctionnement.
H.(totale):+/-170cm. Diam.:+/-36cm.

Lot 153

300 €
400 €

Ensemble de sièges en métal chromé et cuir noir comprenant deux chauffeuses, deux
fauteuils à un accotoirs et un ottoman. Modèle Joker. Par Olivier Mourgue. Travail
français. (Cuir usé par endroits et quelques boulons manquants).

Lot 154

200 €
300 €

Deux meubles à roulettes en plastic. Années 70. A. CASTELLI pour Kartell, Jo.
COLOMBO, Bob B-ZING(Dim. +/- 49X37.5X37.5 et 73.5X43.5X40.5 cm.) . On y joint un
tabouret vintage Kartell, modèle "Polo".

Lot 155

100 €
150 €

Tableau huile sur toile "Chats en attente". Signé André Demonchy.
Dimensions:  +/- 38 x 46cm.

Lot 156

100 €
150 €

Tableau huile sur toile "Annecy 1969". Signé André Demonchy.
Dimensions:  +/- 27 x 35cm.

Lot 157

60 €
80 €

Paire de vases en opaline verte et or. Epoque : fin XIXème. Provenance: anciennes
collections des princes de Bethune Hesdigneul et des barons de Moreau.(H.+/- 36 cm.)

Lot 158

125 €
150 €

Sculpture en bronze "La Punie". Signé et daté 1995.(H.+/- 37 cm.)

Lot 159

200 €
300 €

Un lot de 2 carafes, une verseuse et une coupe. Epoque : XVIIIème - XIXème.

Lot 160

150 €
200 €

2 lithographies "La nuit pense". Signé Jean Piaubert E.P.
Dimensions:  +/- 44 x 67cm et 22x34 cm.

Lot 161

200 €
300 €

Tableau huile sur panneau "Le rêve de l'oiseau". Signé Luc Genot.(Dim.+/- 26.5X46.5
cm.)

Lot 162

150 €
200 €

Une table à jeux avec damier en marqueterie. Travail français. Epoque :
XVIIIème.(Dim.+/- 72X67X41 cm.)

Lot 163

300 €
400 €

Un bureau à pente hollandais en placage de noyer. Epoque : vers 1800.(Dim.+/-
109X113X65 cm.)

Lot 164

200 €
300 €

Une dresse de forme arbalète en chêne de style Régence. Travail liégeois. Epoque : fin
XIXème.(Dim.+/- 100X95X49 cm.)

Lot 165

50 €
75 €

Dessin encre et aquarelle "Ballet américain". Signé Jean-Marie Strebelle.
Dimensions:  +/- 36 x 42cm.
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Lot 166

100 €
150 €

Tableau huile sur toile "Nuage bleu". Signé Jean Dupont.
Dimensions:  +/- 32 x 25cm.

Lot 167

100 €
150 €

Un ensemble de billets de banque de 20,100,500 francs belge et une série de billets de
banque russes, billets de banque d'Hollande, Italie, Ecosse et Shanghai. On y joint une
série de timbres et quelques pièces de monnaie en argent française et hollandaise.

Lot 168

100 €
150 €

Vase en faïence polychromé décoré d'un "Cygne". (*) Provenance: anciennes collections
des princes de Bethune Hesdigneul et des barons de Moreau. (H.+/- 30 cm.)

Lot 169

50 €
75 €

Paire d'appliques en bronze. Provenance: anciennes collections des princes de Bethune
Hesdigneul et des barons de Moreau.( Dim.+/- 45x26 cm.)

Lot 170

125 €
150 €

Technique mixte sur papier "Les privilèges de l'amour". Signé Suzanne Van Damme
(Dim.+/- 15.5X11.5 cm.). On y joint un dessin au feutre signé Aubin
Pasque.(Dim.+/-19X13.5 cm.)

Lot 171

100 €
150 €

Pastel "Composition". Signé Simonetta Jung.(Dim.+/- 20X25 cm.)

Lot 172

80 €
120 €

Paire de boucles d'oreilles en plaqué or signées Dior.

Lot 173

100 €
150 €

Un bracelet Signé Dior.

Lot 174

100 €
150 €

Petite terrine, couvercle de présentoir en porcelaine de Chine. Epoque : XVIIIème.(*)

Lot 175

75 €
100 €

Pastel sur papier "Le couple". Signé Sidoine Soupart.(Dim.+/- 42X36 cm.)

Lot 176

100 €
150 €

Tableau huile sur toile "Scène de plage". Signé Pierre Ghuys.(Dim.+/- 40X50cm.)

Lot 177

200 €
300 €

Un meuble cartonnier en acajou de style Louis-Philippe. Epoque : XIXème.(Dim.+/-
164X102X36 cm.)

Lot 178

300 €
400 €

Un meuble deux corps secrétaire vitrine en acajou. Travail anglais. Epoque :
XIXème.(Dim.+/- 218X106.5X55 cm.)

Lot 179

100 €
150 €

Petit lustre style gothique en laiton.

Lot 180

50 €
75 €

Dessin à l'encre sur papier "226 -ème". Signé Jean Droit et daté 1916.(Dim.+/- 44X34
cm.)
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Lot 181

100 €
150 €

Tableau huile sur toile "Paysage surréaliste". Signé André Ruelle et daté 1984.
Dimensions:  +/- 30 x 40cm.

Lot 182

250 €
350 €

Nécessaire de toilette en argent. Présenté dans son étui en bois de placage et laiton
doré. Travail anglais. Réalisé par la manufacture de sa majesté et de la famille royale "St
James". Plaquette à l'intérieur. On y joint une boîte à bijoux en bois de placage avec
compartiment secret.(Dim.+/- 15X28.5X20 et 18x33x24 cm.)

Lot 183

200 €
300 €

Trois plats, deux saladiers, 27 assiettes, et 2 cuillères à saupoudrer en porcelaine de
Tournai.

Lot 184

150 €
250 €

Pendule style Empire en bronze doré (*).(Dim.+/- 34X32X12 cm.)

Lot 185

300 €
400 €

Fusain et craie blanche "Vue de village en forêt noire". Signé François
Stroobant.(Dim.+/- 65X45cm.)

Lot 186

200 €
300 €

Tableau huile sur toile "Au jardin". Signé Albert Rigaux.(Dim.+/- 70X60 cm.)

Lot 187

200 €
300 €

Paire de potiches (H.+/- 45 cm.) et 4 plats Imari. (*).

Lot 188

100 €
150 €

Un rond de serviette et une pince à billet signé Cartier.

Lot 189

150 €
200 €

Un lot de 5 vases et 2 cendriers en cristal ou verre moulé de couleur du
Val-Saint-Lambert. (H.+/- de 14 a 23 cm.)

Lot 190

150 €
200 €

Tableau huile sur toile "Tramway et voiture". Signé Albert Rigaux. (*)(Dim.+/- 55X68 cm.)

Lot 191

200 €
300 €

Huile sur panneau "Homme taillant sa plume". Atribué a Eugène Déemes (voir etiquette
au dos) . Epoque : XIXème.(Dim.+/- 20x 17 cm.)

Lot 192

150 €
200 €

Un vase ( H.+/- 30 cm.)et un plat trilobé en porcelaine de Canton. On y joint un plat
Imari.

Lot 193

300 €
450 €

Grande dresse galbée style Régence en chêne. Travail liégeois. Epoque : XVIIIème.(
Dim.+/-135X173X71 cm.)

Lot 194

80 €
120 €

Vase Overlay bleu en cristal du Val-Saint-Lambert. ( H.+/-20 cm.)

Lot 195

150 €
200 €

Tableau huile sur toile "Tramway en ville". Signé Albert Rigaux. (*)(Dim.+/-54X68 cm.)
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Lot 196

200 €
300 €

Huile sur toile marouflée "Femmes nues" signé Hubert Glansdorff (Dim.+/- 30X38 cm.)

Lot 197

150 €
250 €

Lot varia de +/- 49 porcelaines. (*) Provenance: anciennes collections des princes de
Bethune Hesdigneul et des barons de Moreau.

Lot 198

100 €
150 €

Petit meuble secrétaire anglais en acajou. Epoque : XIXème.(Dim.+/-103X69X47 cm.)

Lot 199

150 €
200 €

Une collection de 22 opalines Charles X et Napoléon III, et un flacon en porcelaine. (*).

Lot 200

100 €
150 €

Tableau huile sur toile "La corde à sauté". Signé Albert Rigaux. (*)(Dim.+/- 60X80 cm.)

Lot 201

150 €
200 €

Tableau huile sur toile "Vase de fleurs". Signé Victor Simonin.(Dim.+/- 53X45 cm.)

Lot 202

150 €
250 €

Lot de bijoux de fantaisie et argent. On y joint un collier de perles.

Lot 203

125 €
150 €

Un bahut à 2 tiroirs en chêne. Travail anglais. Epoque : XVIIIème.(Dim.+/- 75X132X50
cm.)

Lot 204

150 €
200 €

Suite de quatre paires de bougeoirs en verre moulé mat dont Baccara.(Dim.+/- H. de 16
a 28 cm.)

Lot 205

150 €
200 €

Tableau huile sur toile "Brasserie Maton". Signé Albert Rigaux.(Dim.+/-60X70 cm.)

Lot 206

120 €
180 €

Huile sur panneau double face "Le marché aux fleurs sur la Grand-Place de Bruxelles".
Anonyme. Epoque : XXème.(Dim.+/- 33X24 cm.)

Lot 207

150 €
200 €

Grande carpette à décor géométrique Shirvan ancien (usure).

Lot 208

50 €
70 €

Une petite armoire à suspendre en acajou. Epoque : XVIIIème.(Dim.+/- 47X52X28 cm.)

Lot 209

50 €
70 €

Un fauteuil de bureau en acajou. Epoque : XIXème.

Lot 210

200 €
300 €

Tableau huile sur toile "Tramway et passants". Signé Albert Rigaux.(Dim.+/- 60X80 cm.)
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Lot 211

150 €
200 €

Tableau huile sur panneau "Rue du Fort à Bruxelles". Signé Piet Volckaert.(Dim.+/-
79X58 cm.)

Lot 212

100 €
150 €

Lot de 12 porcelaines de Chine et Japon. (*) Provenance: anciennes collections des
princes de Bethune Hesdigneul et des barons de Moreau.

Lot 213

100 €
150 €

"Christ" en tilleul sculpté. Travail flamand. Epoque : XVIIème. (manques)(H.+/- 24 cm.)

Lot 214

250 €
350 €

Lot varia de +/- 30 bibelots divers. (*) Provenance: anciennes collections des princes de
Bethune Hesdigneul et des barons de Moreau.

Lot 215

200 €
300 €

Huile sur panneau de chêne "Vaches au pré". Porte une trace de signature en bas à
droite P. P.. . Ecole hollandaise. Epoque : XVIIIème.(Dim.+/- 33X39.5 cm.)

Lot 216

200 €
300 €

Tableau huile sur panneau "La soubrette". Ecole française. Epoque : fin XIXème.(Dim.
+/- 23X16.5 cm.)

Lot 217

100 €
120 €

Deux paires d'appliques en cuivre. Provenance: anciennes collections des princes de
Bethune Hesdigneul et des barons de Moreau.

Lot 218

200 €
300 €

Miroir en bois sculpté et doré. Epoque XIXème.(Dim.+/- 40X40 cm.)

Lot 219

80 €
120 €

Paire de plafonniers style Empire en bronze et cristaux. (manques et *). Provenance:
anciennes collections des princes de Bethune Hesdigneul et des barons de Moreau.

Lot 220

100 €
150 €

Tableau huile sur panneau "La riviera". Signé Gaston Daumerie.(Dim.+/- 25X34 cm.)

Lot 221

200 €
300 €

Gouache sur papier "Port en Bretagne". Signé Micheline Boyadjian.(Dim.+/- 20X10 cm.)

Lot 222

150 €
200 €

"Les agneaux" en bronze à patine brune. Signé Lecourtier. Ecole française. Reposant
sur une base en marbre noir. (Micro éclats à la base). H.(bronze, hors base):+/-9,8cm.

Lot 223

100 €
150 €

Paire de fauteuils et paire de chaises en acajou. Epoque : XIXème.

Lot 224

150 €
250 €

Paire de vases Nankin.(H.+/- 34 cm.)

Lot 225

250 €
350 €

Tableau huile sur panneau "Paysage lacustre animé". Signé Georges Croegaert.(Dim.+/-
18.5X21.5 cm.)

Hôtel de Ventes Vanderkindere  -  Janvier 2024 : Vente bourgeoise Page 15 sur 46



Lot 226

350 €
450 €

Fusain, sanguine et craie blanche sur papier vergé "Portrait d'une jeune fille". Anonyme.
Ecole française. Epoque : XVIIIème. (Rousseurs). Dim. : +/- 20x15 cm.

Lot 227

250 €
350 €

Garnitures 4 pièces en Delft. Epoque : XVIIIème. (*).(H.+/- 40 et 29 cm.)

Lot 228

200 €
300 €

Un lot de 6 porcelaines dont Royal Dux, Saxe, et Bruxelles. Epoque : XIXème et XXème.
(** à un couvercle).

Lot 229

150 €
250 €

Deux fauteuils style Louis XIV. Epoque : fin XVIIème - début XXème. Et un fauteuil de
style Régence.

Lot 230

250 €
350 €

Paire de dessins ovales à la plume et lavis d'encre noire "Scènes galantes". Attribués à
Philippe Jacques de Loutherbourg. Ecole française. Epoque : XVIIIème. Dim. : +/-
275x200 mm.

Lot 231

200 €
300 €

Huile sur toile ovale "Portrait d'homme". Anonyme. Epoque : XIXème.(Dim.+/- 26X21
cm.)

Lot 232

150 €
200 €

"Christ" en bois polychromé. Travail espagnol (?). Epoque : fin XVIIème.(H.+/- 25 cm.)

Lot 233

50 €
75 €

Colonne en noyer sculpté. (*) (H.+/- 114 cm.)

Lot 234

100 €
150 €

Lot de bijoux de fantaisie et en argent.

Lot 235

150 €
250 €

Huile sur panneau "Femme de profil". Epoque : fin XVIIème.
Dimensions:  +/- 23x20cm.

Lot 236

200 €
300 €

Huile sur panneau "La famille". Signé Ferdinand de Braekeleer.
Dimensions:  +/- 21x24,5cm.

Lot 237

200 €
300 €

Commode galbée en marqueterie de noyer partiellement rechampie en noire ouvrant par
quatre tiroirs au motif d'"Etoile" sur les côtés et le plat. Poignées et entrées de serrures
en bronze doré. Travail italien. Epoque : XVIIIème. Dim. : +/- 130x101x59 cm.

Lot 238

100 €
150 €

Guéridon tripode anglais en acajou. Epoque : XIXème. (Dim.+/- 72X109 cm.)

Lot 239

150 €
200 €

Un lot comprenant : un cache-pot ( H. +/- 27 cm.), un petit chevalet (H. +/- 50 cm.) , une
jardinière (Dim.+/- 16X58X15 cm.), et un pot à biscuit. Le tout de style Art
Nouveau.(H.+/- 33 cm.)

Lot 240

120 €
180 €

Huile sur panneau "Cheval à l'écurie". Par Jan Stobbaerts.
Dimensions:  +/- 15x20cm.
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Lot 241

100 €
150 €

Deux miniatures sur papier à la gouache indo-perse "Recettes en médecine illustrées".
Epoque : XVIIIème.(Dim.+/- 24x13 et 23X17 cm.)

Lot 242

400 €
600 €

Grand gong en bronze martelé. Travail thaïlandais. Epoque : XIXème.( Diam.+/- 58 cm.)

Lot 243

80 €
120 €

Table à jeux en acajou.(Dim.+/-75X79X39 cm.)

Lot 244

300 €
450 €

Lot varia de +/- 37 bibelots. (*et**)

Lot 245

100 €
150 €

Huile sur panneau "Portrait d'une dame de qualité". Signé en bas à droite G. Crehay et
daté fev. 17(5?). Epoque: XVIIIème. (Voir au dos des inscriptions illisibles).
Dimensions: +/-9x8cm.

Lot 246

400 €
600 €

Huile sur toile marouflée sur toile "Etude de femme dénudée". Anonyme. Portant une
ancienne plaque d'attribution à Jean-Honoré Fragonard. Ecole française. Epoque:
XVIIIème.
Dimensions: +/-16x12,5cm.

Lot 247

100 €
150 €

Trois coffrets de couteaux et +/-28 pièces, le tout en métal argenté. (*) Provenance:
anciennes collections des princes de Bethune Hesdigneul et des barons de Moreau.

Lot 248

250 €
350 €

Trois fauteuils "à la reine" dont une paire style Louis XV. Epoque : XVIIIème. (*et **).

Lot 249

200 €
300 €

Vase en verre mauve du Val-Saint-Lambert au décor de frise dorée. Vers 1910 (H.+/- 16
cm.)

Lot 250

300 €
400 €

Gouache sur papier "L'Homme de Tollund". Signé en bas vers la droite Serge. V. et daté
(19)58. Provenance : offert par l'artiste. Ecole belge. Dim. : +/- 73x54 cm.

Lot 251

250 €
350 €

Fusain "Jeune femme". Signé George Creten.(Dim.+/- 117X97 cm.)

Lot 252

200 €
300 €

Chauffe-plat en porcelaine polychrome de Chine. Epoque : XIXème.( Dim.+/- 16X18 cm.)

Lot 253

100 €
150 €

Paire de petites consoles style Régence en chêne. Epoque : fin XIXème. (accidents)
(Dim.+/- 76X61X33 cm.)

Lot 254

100 €
150 €

Lustre en bronze argenté. (H.+/- 64 cm.)

Lot 255

150 €
200 €

Huile sur toile marouflée "Paysage animée à la rivière". Anonyme. Epoque : XXème.
Dimensions:  +/- 80x130cm.

Hôtel de Ventes Vanderkindere  -  Janvier 2024 : Vente bourgeoise Page 17 sur 46



Lot 256

80 €
100 €

Mine de plomb sur papier "Dentellière". Non signé, annotations au verso de
l'encadrement. Attribué à Madou, Jean-Baptiste (1796-1877). Dim. : +/- 18 x 15 cm.

Lot 257

125 €
150 €

Un bol de porcelaine polychrome de Chine au décor jaune impérial (Dim.+/- 7X016 cm.).
On y joint un petit flacon à parfum en jade (H.+/-5.5 cm.) et un vase en cloisonné.
(Manques) (H.+/- 31 cm.)

Lot 258

150 €
200 €

Table anglaise à pied central et tiroir en acajou. Epoque: XIXème.( Dim.+/- 75X101X58
cm.)

Lot 259

100 €
150 €

Un miroir en bois doré de style Régence. Epoque: début XXème. (Dim.+/- 130X88 cm.)

Lot 260

100 €
150 €

Ensemble de 3 affiches publicitaires en noir et blanc de style Art déco:
"Rochet-Schneider de George Favre, (Dim.+/- 85X65 cm.)"Petit Lu" ( Dim. +/- 85X62
cm.) et "Automobile Unic" (Dim.+/- 86x63cm.)

Lot 261

200 €
300 €

Huile sur toile "Intérieur animé". Signé en bas à gauche Ar. Jamar et daté 1916. Ecole
belge.
Dimensions: +/-55x75cm.

Lot 262

75 €
100 €

Lot de cinq chinoiseries comprenant: une boite en émaux cloisonnés (Dim.+/- 12X17
cm.), assiettes, personnage en porcelaine (H.+/- 22 cm.), œuf ect.

Lot 263

800 €
1000 €

Lot varia d'argenteries comprenant couverts, louche, sucrier, assiettes, etc..(Poids +/-
3480 gr.)

Lot 264

125 €
150 €

Une paire de chandeliers en bronze et écaille brune. Epoque : fin XIXème. (H.+/- 85 cm.)

Lot 265

75 €
100 €

Technique mixte "Loïc le pêcheur". Signé. (Dim.+/- 71X48 cm.)

Lot 266

200 €
300 €

Série de 4 gravures d'après Carle Vernet (1758 - 1836). Dim. : +/- 38x51cm.

Lot 267

150 €
250 €

Sculpture en Zinguale "Mozart". Signé Léon Grégoire (H.+/- 46 cm. hors socle). Et deux
vases "A l'Antique" en zinguale. (H.+/-
32 cm. hors socle)

Lot 268

60 €
80 €

Petit brûle-parfum tripode en bronze. Travail chinois. signé. Epoque : début
XXème.(H.+/- 10 cm.)

Lot 269

700 €
1000 €

Lots de couverts en argent de différents modèles comprenant cuillères et fourchettes
(Poids +/- 2250 gr.)
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Lot 270

1300 €
1800 €

Service à café et à thé en argent. Travail anglais, poinçons de Sheffield. Epoque : vers
1932. Orfèvre EV. Et une paire de saupoudreuse en argent à godron, poinçons de
Londres et année 1889. Et un sucrier en argent aux poinçons allemand 800/1000ème,
orfèvre E. Rosen. Et une paire de présentoirs à biscuit en argent de style Rocaille, un
légumier de style Rocaille, poinçons Wolfers 800/1000ème. Et un petit Salver Armoirié
en argent aux poinçons de Londres , orfèvre R.R, d'époque vers 1816. Et une série de
13 fourchettes à dessert en argent. On y joint 2 salières et un moutardier an argent aux
poinçons de Londres, année 1899.(Poids +/- 4560 gr.)

Lot 271

1500 €
2500 €

97 couverts en argent "Au filet".(Poids+/- 6495 gr.)

Lot 272

200 €
300 €

Paire de chandeliers en argent 800/1000ème. Département français (1798-1809). (*). H.
: +/- 23cm. (Poids +/- 665 gr.)

Lot 273

250 €
350 €

Saucière et coupelle à 2 anses en argent. Poinçons français (1798-1809). (*).(Poids +/-
580 gr.)

Lot 274

250 €
350 €

9 petites calèches miniatures en argent, un étui à cigarette en argent, un carnet de
bal.(Poids+/- 520 gr.)

Lot 275

200 €
300 €

Lot d'argenterie comprenant une paire de bougeoirs et 12 couverts (6 cuillères, 6
fourchettes) monogrammés MM. Epoque : fin XIXème.(Poids+/- 1060 gr.)

Lot 276

500 €
700 €

Un lot d'argenterie comprenant un huilier et 7 pièces diverses en argent.(Poids +/- 2033
gr.)

Lot 277

600 €
800 €

Un lot d'argenterie comprenant 17 couverts russes et 9 pièces de forme en argent
XIX/XX ème (*)( Poids. +/- 4379 gr.)

Lot 278

150 €
200 €

Un huilier-vinaigrier en argent d'époque XIXème (Poids +/- 250.gr.), et une paire de
flambeaux en bronze argenté.(H.+/- 27 cm.)

Lot 279

150 €
200 €

Un grand écritoire en placage de palissandre. Travail anglais. Epoque : XIXème.
(Dim.+/- 19X45X25 cm.)

Lot 280

300 €
400 €

Huile sur toile marouflée sur toile "Portrait d'une élégante à la fourrure". Anonyme.
Epoque : XIXème.
Dimensions: +/-98x81cm.

Lot 281

200 €
300 €

"Démons me turlupinant" lithographique en vert sur papier brun collé partiellement sur
papier. Composition qui a servi d'affiche pour son exposition personnelle au "Salon des
Cent" à Paris en 1898 et qui a été publiée par le magazine français "La Plume". Signée
dans la planche en bas à gauche Ensor. Ecole belge.
Dimensions: +/-38x27,5cm.

Lot 282

200 €
300 €

Cafetière et pot à lait en argent. (*).(Poids.+/- 657 gr.)

Lot 283

600 €
800 €

Série de couverts en argent.(Poids+/- 3247 gr.)
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Lot 284

50 €
80 €

Grande table à allonges en bois sculpté reposant sur un pied sculpté quadripode au
décor de "Mascarons". Epoque. : fin XIXème.

Lot 285

250 €
350 €

Huile sur toile "Gitane à la cigarette". Signé en bas à gauche Jacques Madyol.
Contresigné au dos et daté 1943. Ecole belge.
Dimensions: +/-100x80cm.

Lot 286

120 €
180 €

Collier de perles et boucles d'oreilles en perles et or jaune 18 carats.

Lot 287

100 €
150 €

5 montres gousset en argent et plaqué or.

Lot 288

200 €
300 €

11 châtelaines en plaqué or, argent et métal.

Lot 289

400 €
600 €

Un paravent 6 feuilles murales, garnissage en tissus. Par Jacques Garcia.

Lot 290

800 €
1200 €

Lot de couverts en argent (Poids+/- 3100 gr.)

Lot 291

150 €
200 €

Un vase en porcelaine de Chine à décor de Chen-Fö. (1 fêle sous la base)( H.+/- 43 cm.)

Lot 292

350 €
450 €

5 sellettes chinoises avec marbre. Epoque : XIXème.(H.+/- 33,46 et 33 cm.)

Lot 293

250 €
350 €

Une paire de fauteuils capitonnés, garnissage vieux rose.

Lot 294

300 €
400 €

1 vase en porcelaine chinoise de Nankin et 4 pots à gingembre en porcelaine de
Chine.(H.+/- de 26 a 45 cm.)

Lot 295

600 €
800 €

Un service de 87 verres deux décors de pieds , 2 carafes, un broc à eau et une carafe
différente en verre de bohème rouge.

Lot 296

750 €
1000 €

Suite de 5 fauteuils, garnissage tissus. Par Jacques Garcia.

Lot 297

250 €
350 €

Une paire de fauteuils, garnissage brun et beige. Par Jacques Garcia.

Lot 298

100 €
150 €

Une grande carpette à décor floral et animalier. travail persan.
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Lot 299

150 €
200 €

Tableau huile sur toile "Le port de Martigues" signé Armand Jamar, 1921.(Dim.+/- 37X44
cm.)

Lot 300

100 €
150 €

Tableau "Scène de plage" signé P. Van Mol.(Dim.+/- 39X49 cm.)

Lot 301

900 €
1200 €

Lot de couverts en argent, ronds de serviette, couverts en argent et nacre, petites
assiettes, porte monnaie en argent, etc.. le tout en argent.(Poids+/- 3000 gr.)

Lot 302

100 €
150 €

Lot de deux comprenant un moutardier Louis XV en argent XVIIIème et une coupe en
argent et verrerie.(Poids total +/- 300gr.)

Lot 303

250 €
350 €

Une paire de fauteuils, garnissage mauve et beige. Par Jacques Garcia.

Lot 304

200 €
300 €

Deux fauteuils dépareillés. Par Jacques Garcia.

Lot 305

200 €
300 €

Tableau huile sur panneau "Paysage ardennais". Signé Guy Horenbach (1939 -)
(Dim.+/- 75X55 cm.)

Lot 306

250 €
350 €

Huile sur toile ovale "Portrait d'une jeune fille". Signé en bas à gauche C.J. Van Landuyt.
Ecole belge.
Dimensions: +/-60x48,5cm.

Lot 307

100 €
150 €

Un service à dessert et à café en faïence fine de Sarreguemines.

Lot 308

300 €
400 €

Paire de grands vases en porcelaine de Chine au décor de Paysages et calligraphie.
Travail chinois. Epoque : XXème.(H.+/- 63 cm.)

Lot 309

250 €
350 €

Une paire de fauteuils, garnissage rouge et beige. Par Jacques Garcia.

Lot 310

200 €
300 €

Gravure sur papier du Messire Edouard Colbert gravé par Girardon dans un
encadrement de style Louis XVI.(Dim.+/- 62.5X46.5 cm.)

Lot 311

150 €
200 €

Paire de gravures encadrées "Marines" et "Paysage".(Dim.+/- 48.5X61.5 cm.)

Lot 312

300 €
400 €

Un fauteuil chinois, et 3 sellettes (H.+/- 74,82 et 94 cm.) dont 1 avec cloisonné.

Lot 313

250 €
350 €

Deux vases céladon, un grand et un petit. Travail chinois. Epoque : XIXème. ( 1 fêle à
chacun) (H.+/- 43 et 62 cm.)
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Lot 314

200 €
300 €

Grand miroir de style XVIIème laqué noir.(Dim.+/- 116X97.5 cm.)

Lot 315

200 €
300 €

Ensemble de 4 gravures. D'après Piranese (1720 - 1778).( Dim.+/-
40.5X55.5,47X65,49X73 cm.)

Lot 316

400 €
600 €

Huile sur toile marouflée sur toile "Scène de bataille". Anonyme. Ecole française.
Dimensions: +/-45x64,5cm.

Lot 317

60 €
80 €

Petit lustre style Louis XVI en bronze et cristaux. Epoque : XXème.(H.+/- 110 cm.)

Lot 318

200 €
300 €

Bureau plat de style Louis XV en placage et bronze doré. Epoque : XXème.(Dim.+/-
78X150X77 cm.)

Lot 319

125 €
150 €

Une paire d'appliques "Art Déco" en bronze argenté et une paire d'appliques de style
Empire en bronze.

Lot 320

400 €
600 €

Tableau huile sur panneau "Vierge à l'enfant". Ecole flamande. Epoque XVIIe. (gros
dégâts).(Dim.+/-64X48 cm.)

Lot 321

100 €
150 €

Triptyque, huile sur panneau "La semois à Bohan". Signé Eugène Calberg.(Dim.+/-
25X90 cm.)

Lot 322

100 €
150 €

Un chapeaux Fabienne Delvigne + boite et un chapeaux AuxTrois Quartiers Paris.

Lot 323

200 €
300 €

Bureau rognon double face en placage d'acajou et filets de bois clair recouvert d'un plat
en verre. Ouvrant par neuf tiroirs et reposant sur huit pieds terminés par des roulettes.
Travail anglais. Epoque : début XXème. Dim. : +/- 137x76x70 cm.

Lot 324

200 €
300 €

Une table rectangulaire à patine grise, tablette en marbre de style Louis XVI.(Dim.+/-
777X88.5X70 cm.)

Lot 325

60 €
80 €

Lithographie "Composition abstraite". Signé Lismonde Jules. (D'après une oeuvre au
fusain sur toile au titre éponyme). Numéroté 2. Année 1960. Dim. :+/- 44x29cm.

Lot 326

100 €
150 €

Tableau huile sur toile "Composition". Signé W. Mathieu Colbert. On y joint une
documentation.(Dim.+/- 38X48 cm.)

Lot 327

200 €
300 €

Un lot de 10 bibelots comprenant : un vase en porcelaine de Vienne, Deux mortiers en
laiton, un cachet en bronze, deux paires de bougeoirs, une carafe, et une série de poids,
et une saucière en miniature.

Lot 328

100 €
150 €

Lot de 3 carpettes anciennes (*).(Dim.+/-110x103,148x87 et 142x116 cm.)
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Lot 329

200 €
300 €

Une console de style Empire en acajou. Epoque : XIXème.(Dim.+/- 85X100X48.5 cm.)

Lot 330

100 €
150 €

Tableau huile sur toile "Nature morte" signé Louis de Borman (1879-1965)(Dim.+/-
61.5X52.5 cm.)

Lot 331

100 €
150 €

Aquarelle sur papier "Vue de ville animée". Signé Mathilde Devens. Epoque :
XIXème.(Dim.+/-43X56 cm.)

Lot 332

80 €
120 €

Plusieurs parties de service à café en porcelaine. Epoque : XIXème.

Lot 333

200 €
300 €

Sculpture en bronze "Lévrier assis". Signé Barye (Antoine-Louis). Fonte posthume.(H.+/-
16 cm.)

Lot 334

250 €
350 €

Une table à jeu en marqueterie de style Napoléon III, vers 1900.(Dim.+/- 78X91X44 cm.)

Lot 335

250 €
350 €

Huile sur toile "Intérieur de serre de chrysanthèmes". Signé en bas à droite Clémence
Hanappe. Ecole belge. Voir au dos une étiquette du XIIe Salon en 1934.
Dimensions: +/-50x40cm.

Lot 336

60 €
80 €

Un grand et un petit tableau "Portraits de femmes" signés Martin Bollé. Ecole belge.(
Dim.+/- 20.5X18 et 50.5X40.5 cm.)

Lot 337

150 €
200 €

Petite carpette Shirvan en laine à décor géométrique bleu sur fond rouge. Travail du
Caucase. Dim. : +/- 150x110 cm.

Lot 338

150 €
200 €

Deux sacs de marque Delvaux en cuir marron et en cuir jaune.

Lot 339

200 €
300 €

Bureau de dame de style Louis XVI en acajou et bronze doré. Epoque: XXème.(Dim.+/-
89.5X91.5X46 cm.)

Lot 340

100 €
150 €

Huile sur toile "Les baigneuses". Anonyme. XIXème.(Dim.+/- 35X45 cm.)

Lot 341

250 €
350 €

Tableau huile sur toile "Portrait d'une dame de qualité". Epoque : vers 1850.(Dim.+/-
93X76 cm.)

Lot 342

100 €
150 €

Paire de chenêts "Griffons" en bronze. Epoque: XXème.

Lot 343

300 €
450 €

Lot de +/-26 porcelaines de Chine; Epoque : XVIIIème. (*et**)

Hôtel de Ventes Vanderkindere  -  Janvier 2024 : Vente bourgeoise Page 23 sur 46



Lot 344

200 €
300 €

Petit guéridon Napoléon III en acajou et plateau en marqueterie.(Dim.+/- 70X123X69
cm.)

Lot 345

250 €
350 €

Deux huiles sur toiles "Portrait d'un gentilhomme en armure" (Dim.+/- 72X58 cm.) et
"Portrait d'un ecclésiastique". Epoque : XVIII. (*) (Dim.+/- 75X60 cm.)Provenance:
anciennes collections des princes de Bethune Hesdigneul et des barons de Moreau.

Lot 346

75 €
100 €

Tableau huile sur toile "Le marché de la place Sainte-Catherine". Monogrammé E.B.
(Dim.+/- 46X35 cm.)

Lot 347

300 €
400 €

Un lot de 5 plats en faïence de Delft. Epoque : XVIIIème. Et 10 petites assiettes.

Lot 348

150 €
200 €

Horloge frisonne en chêne surmontée "D'anges musiciens". Epoque : vers 1800.(Dim.+/-
161X41X20 cm.)

Lot 349

200 €
300 €

Un service à diner en porcelaine marque Saxony (+/- 83 pièces )

Lot 350

200 €
300 €

2 tableaux huiles sur panneau "Notre-Dame" et "Marché aux fleurs". Paris. Signé
Maurice Legendre.(Dim. +/- 27X22 cm. les deux )

Lot 351

100 €
150 €

Tableau huile sur toile "Poules et coq" signé L. Boppe-du-Pont. (Dim.+/- 32X24 cm.)

Lot 352

100 €
150 €

Un vase en faïence de Sèvres et monture en bronze doré. Epoque: vers 1900.(H.+/- 41
cm.)

Lot 353

100 €
150 €

Sculpture en bronze "Forgeron" signé P. Villette, Paris.(H.+/- 26 cm. hors socle.)

Lot 354

200 €
300 €

Un salon comprenant un canapé et deux cabriolets de style Louis XVI en bois sculpté et
doré. Epoque : fin XIXème.

Lot 355

200 €
300 €

Huile sur toile marouflée "Les changeurs". (*) (Dim.+/- 128X94 cm.)

Lot 356

100 €
150 €

Lot de 4 portraits. (*) Provenance: anciennes collections des princes de Bethune
Hesdigneul et des barons de Moreau.(Dim.+/- 61X26,36X29,36x30 et 40x32 cm.)

Lot 357

200 €
300 €

Un lot de 5 plats en faïence bleue de Delft et Frankfort. Epoque : XVIIIème.

Lot 358

150 €
200 €

Grand horloge gaine en chêne de style Louis XIV. Mouvement signé Martin à Jodoigne.
Epoque : XVIIIème.(Dim.+/- 243X56X30 cm.)
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Lot 359

100 €
150 €

Un lustre en bronze triangulaire.(H.+/- 74 cm.)

Lot 360

75 €
100 €

Plume d'encre noire "Personnages sur fond de paysage aux ruines". D'après
Tiepolo.(Dim.+/- 18.5X25.5 cm.)

Lot 361

150 €
200 €

Dessin fusain aquarellé "Scène de parc". Parklandschaft, Dresden 1906. Signé E.
Pelikum. (Dim.+/- 31X51 cm.)

Lot 362

200 €
300 €

Série de 4 appliques style Louis XVI en bronze.

Lot 363

200 €
250 €

Deux cabriolets Louis XV de modèles différents en merisier sculptés à fonds et assises
cannées. Galettes en tapisserie pour l'un et en tissu floral pour l'autre. Travail français.
Epoque : XVIIIème.

Lot 364

100 €
150 €

Petit miroir vénitien en bois sculpté et doré.( Dim.+/- 67X36 cm.)

Lot 365

50 €
75 €

Lithographie sur papier "Du temps et des intempéries". Signé Reinhoud et daté
28/11/98.(Dim.+/- 27X75 cm.)

Lot 366

400 €
600 €

Dessin à la sanguine sur papier "Femme au corset". Signé H. Vanderbaeghem.(Dim.+/-
37.5X24.5 cm.)

Lot 367

75 €
100 €

Deux moulins à café, une verseuse et deux plats en faïence et cinq carafes.

Lot 368

75 €
100 €

Un service à punch en opaline.

Lot 369

75 €
100 €

Fauteuil de bureau de style Louis XVI à fond canné. Epoque : fin XIXème.

Lot 370

100 €
150 €

Huile sur toile "Auberge animé". Dans le goût de Madou. (*) (Dim.+/-33X39.5 cm.)

Lot 371

150 €
200 €

Huile sur panneau "Bord de mer" signé Paul Permeke. (Dim.+/- 25X35 cm.)

Lot 372

150 €
200 €

Une corbeille, 4 tilmbales, une soucoupe en argent, poinçons Russe et allemand (Poids
+/- 580 gr.) , on y joint un une tasse et une bonbonnière en porcelaine ainsi qu'une
bonbonnière en Val-Saint-Lambert, plus une pince à sucre.

Lot 373

300 €
400 €

Canapé Louis XV en bois sculpté et cannage. Epoque : XVIIIème.
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Lot 374

100 €
150 €

"Poule et poussins" en porcelaine blanche de Chine. Signé sur la base. Epoque :
XIXème. (Restauré).(Dim.+/- 9.5X9.5X7 cm.)

Lot 375

150 €
200 €

Huile sur toile "Femme allaitant son bébé" signé Marg. Aerts. (Dim.+/- 79X69 cm.)

Lot 376

100 €
150 €

Tableau huile sur toile "Paysage aux fermettes". Signature illisible.(Dim.+/- 84X96 cm.)

Lot 377

150 €
200 €

Lot de bijoux fantaisie

Lot 378

75 €
100 €

Un vase en porcelaine de Chine .(H.+/- 44 cm.)

Lot 379

100 €
150 €

Deux potiches, une en porcelaine de Chine (H+/- 45 cm.)et une Satsuma. (H.+/- 30 cm)

Lot 380

100 €
150 €

Huile sur panneau de chêne "Les deux soeurs". Anonyme. Epoque: XIXème. (**).
Dimensions: +/-31.5x30cm.

Lot 381

150 €
200 €

Aquarelle sur papier "Le béguinage animé". Signé Ketty Gilsoul-Hoppe.(Dim.+/-
21.5X27.5 cm.)

Lot 382

300 €
400 €

Important lustre dit "Sac à perles" à six bras de lumières en pampilles de cristal incolore.
Epoque: début XXème. H.:+/-120cm.

Lot 383

200 €
300 €

Important miroir Napoléon III en bois sculpté, stuqué et doré surmonté d'un "Couple
colombes au flambeau et au carquois". Epoque: XIXème. (* et **).
Dimensions: +/-204,5x117cm.

Lot 384

150 €
200 €

Une commode 3 tiroirs galbée en chêne de style Louis XV. Epoque: XVIIIème.(Dim.+/-
89X123X60 cm.)

Lot 385

100 €
150 €

Tableau huile sur panneau "Scène fluviale" portant une signature de Jean Joseph Van
Goyen. Epoque : XVIIIème (?).( Dim.+/- 24.5X34.5 cm.)

Lot 386

200 €
300 €

Huile sur panneau "Béguinage à Bruges" signé Julien Célos (Dim.+/- 24X29 cm.)

Lot 387

250 €
350 €

Paire de bougeoirs en albâtre et bronze doré. (*). H: 59 cm.

Lot 388

200 €
300 €

Meuble de coin, vitrine en chêne. Travail anglais. Epoque: XIXème.(Dim.+/-218X108X54
cm.)
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Lot 389

75 €
100 €

Un vase en faience de Delft (H.+/- 46 cm.), une statuette en porcelaine "Clown" signé E.
lardo (H. +/- 27.5 cm.) et une lampe bouillotte.(H.+/- 48 cm.)

Lot 390

75 €
100 €

Huile sur toile "Portrait de jeune femme". Ecole française. Epoque : XIXème. (*) (Dim.+/-
24X19 cm.)

Lot 391

100 €
150 €

Encre noire et gouache représentant des "Jeunes filles dans un intérieur de palais".
Travail chinois. (*) (Dim.+/- 30X28 cm.)

Lot 392

300 €
450 €

Lot varia de +/- 45 bibelots dont un nécessaire de couture . (*) Provenance: anciennes
collections des princes de Bethune Hesdigneul et des barons de Moreau.

Lot 393

80 €
120 €

Ensemble d'objets asiatiques comprenant des boussoles, bol, beurrier (?), verseuse,
socle, boîte à insectes, un boulier, etc.

Lot 394

150 €
200 €

Deux meubles de chevet Directoire à volets en acajou. Epoque : début XIXème. (Dim.+/-
75X34.5X30 et 82x33x32 cm.)

Lot 395

200 €
300 €

Dessin double face "Etude, intérieur d'auberge animé". Attribué à Ferdinand de
Braekeleer.( Dim.+/- 23.5X25.5 et 22.5 X26 cm.)

Lot 396

80 €
120 €

Huile sur panneau "Paysage animé". Epoque : XIXème.(Dim.+/- 19X23.5 cm.)

Lot 397

50 €
75 €

Ensemble d'objets (x12) néolithiques : haches, biface, 4 perles, fossile, etc...

Lot 398

60 €
80 €

Lampadaire des années 1950/1960 - fifties and sixties. Provenance: anciennes
collections des princes de Bethune Hesdigneul et des barons de Moreau.( H.+/- 165 cm.)

Lot 399

200 €
300 €

Petite console de style Louis XVI en bois sculpté et doré, recouverte d'une tablette en
marbre blanc. Travail français. Epoque: XIXème.(Dim.+/-78X52X28 cm.)

Lot 400

100 €
150 €

Huile sur toile "Paysage animée". Epoque : XVIIIème.(Dim.+/- 37.5X29 cm.)

Lot 401

100 €
150 €

Gravure rehaussée "Portrait de femme". Signé dans la planche Emile Fabry et daté
1925.(Dim.+/- 40X34 cm.)

Lot 402

150 €
200 €

Collier ras-de-cou à 4 rangs de perles de corail au fermoir en or jaune 14 carats.
L.:+/-32cm.

Lot 403

150 €
250 €

Bol à punch en opaline blanche et or. Epoque : fin XIXème. (*).
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Lot 404

200 €
300 €

Petit meuble d'appoint ovale quadripode Louis XV en marqueterie et plat en marbre.
Epoque : XIXème.(Dim. +/- 86X48X33 cm.)

Lot 405

300 €
400 €

Huile sur toile "Une simple histoire d'amour". D'après Magritte.(Dim.+/- 39X29 cm.)

Lot 406

200 €
300 €

Technique mixte sur papier par Joël Kermarrec. (voir au dos des étiquettes).(Dim.+/-
65X50 cm.)

Lot 407

50 €
75 €

Encrier style Empire en bronze. Vers 1900. (*).( Dim+/- 8X25X11.5 cm.)

Lot 408

100 €
150 €

Lot de médailles. Provenance: anciennes collections des princes de Bethune Hesdigneul
et des barons de Moreau.

Lot 409

150 €
200 €

Une paire de tabourets en X en fonte patinée. Epoque : XIXème.(Dim.+/-
48.5X41.5X35.5 cm.)

Lot 410

60 €
80 €

Huile sur toile marouflée sur panneau "Armoiries". (*)(Dim.+/- 68X47 cm.)

Lot 411

100 €
150 €

Huile sur toile "Personnages en bord d'étang". Epoque : XIXème.(Dim.+/- 41X59 cm.)

Lot 412

170 €
200 €

Bague en or jaune 18 carats sertie d'un saphir de synthèse et de diamants taille rose.
Doigt (Métrique): 58. Poids total: +/-5.6gr.

Lot 413

150 €
250 €

Lot de deux comprenant une montre de marque Gucci et une paire de boucles d'oreilles
de marque Christian Lacroix

Lot 414

100 €
150 €

Petite table ovale à 2 tiroirs et 2 rabats. Travail anglais. Epoque: vers 1900.(Dim.+/-
71X99X48 cm.)

Lot 415

100 €
150 €

Tableau huile sur panneau "Paysage sous la neige". Ecole flamande. Epoque :
XXème.(Dim.+/- 31X42 cm.)

Lot 416

200 €
300 €

Tableau huile sur toile " À Fjellbacka (Suède)". Signé J. Grimelund.(Dim.+/- 44.5X64.5
cm.)

Lot 417

300 €
400 €

Grand vase en cristal du Val-Saint-Lambert dans les tons violets et translucide. Epoque :
XXème.(H.+/- 30 cm.)

Lot 418

100 €
150 €

Chevalet de peintre (Dim.+/- 162X53X54 cm.)
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Lot 419

100 €
150 €

Grand tapis Kirman (usure).(Dim.+/- 442X313 cm.)

Lot 420

150 €
250 €

Huile sur toile "Les pains" Camille de Taeye.(Dim.+/- 54.5X45.5 cm.)

Lot 421

200 €
300 €

Huile sur panneau "Paysage" signé Isidore Meyer(Dim.+/- 30X38 cm.)

Lot 422

150 €
200 €

Une petite table avec 1 tiroir (Dim.+/- 77X79X58 cm.), et 5 fauteuils. Travail anglais.

Lot 423

200 €
300 €

Bague en or blanc 18 carats sertie d'un diamant taille brillant pour un total de +/- 0,51
carat (Couleur: H; Pureté: P3). Doigt (Métrique): 54. Poids total: +/-2.4gr.

Lot 424

125 €
150 €

2 cache - pots en porcelaine de Paris (H.+/- 18.5 cm.) et 2 vases Médicis. Travail
français. Epoque : début XIXème.(H.+/- 18 cm.)

Lot 425

150 €
200 €

Dessin au fusain et pastel "Lionne et ses petits". Signé Germaine Hagemans à Anvers et
daté 1917.(Dim.+/- 33.5X48.5 cm.)

Lot 426

200 €
300 €

Huile sur toile "Paysage enneigé" signé Gaston Van Landeghem( Dim.+/- 47X57 cm.)

Lot 427

300 €
400 €

Série de +/- 48 verres du Val-Saint-Lambert. Modèle Metternich.

Lot 428

50 €
75 €

Paravent chinois à 4 panneaux.(Dim.+/- 121X44 cm. par panneau)

Lot 429

200 €
300 €

Une table pliante à 2 rabats (Dim. +/- 74X135X46 cm.) et 6 chaises. Travail anglais.

Lot 430

100 €
150 €

Tableau huile sur toile "Paysage". Signé Victor Dolphyn.(Dim.+/- 52X63 cm.)

Lot 431

150 €
200 €

Lithographie "Abstraction courante". Signé Jean Miotte. Numéroté 6/80. Ecole française.
Dimensions:  +/- 85x66cm.

Lot 432

120 €
180 €

Petite montre de poche en or jaune 12 carats. On y joint une montre de marque Zheur
en acier. Pas en état de fonctionnement.

Lot 433

200 €
300 €

Deux sacs en cuir camel et bordeaux de marque Delvaux.
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Lot 434

200 €
300 €

Un bahut à 2 tiroirs en chêne. Travail anglais.(Dim.+/- 79X159X50 cm.)

Lot 435

100 €
150 €

Tableau huile sur toile "Le clan africain". Signé CH. Luloloko et daté 1991.
Dimensions:  +/- 97x69cm.

Lot 436

100 €
150 €

Deux pastels "Portraits". (Dim.+/- 62X50 cm.)

Lot 437

200 €
300 €

Deux coupelles en porcelaine noire et bleue de Chine (*).( Diam.+/- 9 et 12.5 cm.)

Lot 438

100 €
150 €

Service de table en faïence anglaise. Provenance: anciennes collections des princes de
Bethune Hesdigneul et des barons de Moreau.(+/- 120 pièces)

Lot 439

300 €
400 €

Un couvre lit en soie verte, à décor d'oiseaux fantastiques. Travail chinois. Epoque :
circa 1900-1910.(Dim.+/- 208X126 cm.) Et un double couvre lit en soie rouge à décor
d'oiseaux.(Dim.+/- 235X217 cm.)

Lot 440

100 €
150 €

Huile sur panneau "Paysage" signé Armand Apol.(Dim.+/- 47.5X57.5 cm.)

Lot 441

75 €
100 €

Huile sur toile "Eglise" signé J.Degref.(Dim.+/- 34X45 cm.)

Lot 442

80 €
120 €

Paire d'appliques style Régence en cuivre. (*)(Dim. +/- 40X28 cm.)

Lot 443

200 €
300 €

Console de style Régence en chêne mouluré et sculpté reposant sur deux pieds galbés
reliés par une entretoise. Tablette en marbre rouge de Rance. Travail mosan. Epoque :
probablement début XIXème. Dim. : +/- 100x89x40.

Lot 444

250 €
350 €

Broche en or jaune 18 carats sertie de perles, un bracelet de perles au fermoir en or
jaune 18 carats , un collier en perles de culture et perles en or jaune 18 carats , 2 paires
de boucles d'oreilles en or jaune 18 carats et perles (manque papillons).

Lot 445

150 €
200 €

Huile sur panneau "Bateau en mer" signé Claudine Nemirovsky(Dim.+/- 40X50 cm.)

Lot 446

60 €
80 €

Paire de lithographies en couleurs. Ecole anglaise. Fin XVIIIème. (*).
Dimensions: +/-53x44cm.

Lot 447

150 €
250 €

Tapis de couloir et carpette. Travail ancien (Dim.+/-380X96 et 187X163 cm.)

Lot 448

200 €
300 €

Une paire de chaises XVIIIème en bois patiné et une chaise d'aisance cannée XVIIIème.
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Lot 449

200 €
300 €

Paire de bergères de style Louis XVI en bois doré et sculpté. Epoque Napoléon III, fin
XIXème.

Lot 450

250 €
350 €

Deux aquarelles: Une Aquarelle "Vase de fleurs". Signé Charles Seitte (XIX-XXème)
Dim.:78x55cm et une aquarelle "Paysage animé" signée Henri Foreau (1866-1938).
Dimensions: 36.5x55cm. Ecole française.

Lot 451

100 €
150 €

Huile sur panneau "Composition". Signé Illik.(Dim.+/- 114X34.5 cm.)

Lot 452

250 €
350 €

Grand "Bouddha assis sur une base étagée" en bois sculpté et doré. Travail thaïlandais.
(* et **). H.:+/-80cm.

Lot 453

200 €
300 €

Grand plafonnier en bronze et cristaux à 4 lumières extérieures. Provenance: anciennes
collections des princes de Bethune Hesdigneul et des barons de Moreau.

Lot 454

100 €
150 €

Un coffre allemand en chêne gravé. Epoque : XVIIème.(Dim.+/- 65X128X59 cm.)

Lot 455

50 €
75 €

Huile sur toile "Nature morte". Monogrammé H.C (*)(Dim.+/-53X43 cm.)

Lot 456

200 €
300 €

Tableau huile sur toile "Portrait de femme à la coiffe". Ecole française.(Dim.+/- 65X54
cm.)

Lot 457

150 €
200 €

2 pochettes de marque Delvaux.

Lot 458

100 €
150 €

Lot Longchamp: un sac en cuir noir et son dutsbag; sac en cuir façon croco et son
dutsbag, un porte feuille , et un porte-clefs.

Lot 459

300 €
400 €

Table à jeux Napoléon III en bois noirci et incrustation de cuivre.(Dim.+/- 77X88X45.5
cm.)

Lot 460

100 €
150 €

Huile sur panneau "Vierge en prière". Ecole flamande. Epoque: XVIIème.
(accidenté).(Dim.+/- 33X24 cm.)

Lot 461

200 €
300 €

Tableau huile sur toile "Scène d'auberge". Epoque: XVIIème. Flamand.(Dim.+/- 42X51
cm.)

Lot 462

100 €
150 €

Pendule Empire en bronze doré. Epoque : début XIXème. (manques et *).(Dim.+/-
53X34X13 cm.)

Lot 463

200 €
250 €

Grand lustre Art déco à six bras de lumière à monture en fer forgé et muni de verreries
en verre moulé et pressé opaque à décor floral. H.:+/-155cm.
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Lot 464

50 €
75 €

Un Prie-Dieu en acajou.

Lot 465

200 €
300 €

Deux gravures "Paysages d'hiver". Signé Albert Saverys.(Dim.+/- 47.5x61.5 et 51X58
cm.)

Lot 466

200 €
300 €

Tableau huile sur toile "Scène de village en Flandre". Epoque XIXeme.(Dim.+/- 47X70
cm.)

Lot 467

60 €
80 €

Appareil de vision en acajou. Epoque : XIXème. (*) Provenance: anciennes collections
des princes de Bethune Hesdigneul et des barons de Moreau.(Dim.+/- 43X25X27 cm.)

Lot 468

100 €
150 €

Un fauteuil Louis XV et une carcasse de bergère Louis XV.

Lot 469

75 €
100 €

Porte-manteau en fonte.(Dim.+/- 170X52X26 cm.)

Lot 470

400 €
600 €

Deux huiles sur toile "Portraits de couple". Signé Alexandre Robert.(Dim.+/- 75X60 cm.)

Lot 471

200 €
300 €

Huile sur panneau "Armoiries". Anonyme. Voir au dos une ancienne étiquette
mentionnant le nom de Egbert van de Berck (?). Epoque : XIXème. (Deux fissures). Dim.
: +/- 50x40 cm.

Lot 472

100 €
150 €

Une grande table Sheraton à 3 pieds central en acajou. Epoque: début XXème.(Dim.+/-
75X271X120.5 cm + 2 allonges de 53 cm.)

Lot 473

100 €
160 €

Paire de pique-cierges transformés en guéridon.(Dim.+/- 69X26 cm.)

Lot 474

150 €
200 €

"Moine en prière" en bois sculpté portant des traces de polychromie. Travail birman, Ava.
Epoque: XVIIème. (*). H.(hors socle):+/-41cm.

Lot 475

150 €
180 €

Huile sur panneau "Paysage au moulin". Signé Louis Clesse.(Dim.+/- 39X49 cm.)

Lot 476

100 €
150 €

Aquarelle sur papier "Le joueur de flûte". Signé Georges Creten et daté 54.(Dim.+/-
53X44 cm.)

Lot 477

250 €
350 €

Fragment de tapisserie. Epoque : XVIIème. (*et**)( Dim.+/- 257X147 cm.)

Lot 478

150 €
250 €

Petite carpette de prière en soie au décor floral partiellement sur fond de fils métalliques
dorés. Turquie. XXème.
Dimensions: +/-130x87cm.
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Lot 479

70 €
100 €

Sculpture en zamac "Couple mythologique" signé Peiffer.(H.+/- 36.5 cm. hors socle.)

Lot 480

500 €
750 €

Huile sur toile marouflée sur toile "L'amour inégal". Entourage de David Teniers (?).
Epoque: XVIIème.
Dimensions: +/-69,5x83cm.

Lot 481

200 €
300 €

Tableau huile sur panneau "Vaches et moutons au pré" signé J.Kobell.(Dim.+/-
29.5X34.5 cm.)

Lot 482

50 €
75 €

Une carpette Shirvan décor géométrique.(Dim.+/- 145X102 cm.)

Lot 483

80 €
100 €

Meuble de chevet en chêne sculpté Louis XVI à deux tiroirs. (Accidents).(Dim.+/-
108X38X40 cm.)

Lot 484

150 €
200 €

Bois sculpté décoré de volutes. Travail sud-américain.(Dim.+/- 64X128 cm.)

Lot 485

250 €
350 €

"Divinités assises" lot de deux thangkas peints sur soie dont l'un muni de texte. Travail
sino-tibétain. Epoque : XIXème. (Griffes). Dim. : entre +/- 17x12 cm et 52x42 cm.

Lot 486

125 €
150 €

Tableau huile sur panneau "Christ aux liens" (fort repeint). Epoque: XVIIeme.
Flamand.(Dim.+/- 52X33 cm.)

Lot 487

150 €
200 €

Un vase en porcelaine de Chine (H.+/-47 cm.), un bol Imari et cinq assiettes du Japon.

Lot 488

100 €
150 €

Une commode anglaise en acajou.(Dim.+/- 107X110X58 cm.)

Lot 489

50 €
75 €

Pique-cierge tripode en bois sculpté. Epoque : XVIIIème.(H.+/- 163 cm.)

Lot 490

100 €
150 €

Tableau huile sur toile "Rivière en sous-bois" portant une signature d'Isidore
Verheyden.(Dim.+/-37.5X45.5 cm.)

Lot 491

200 €
300 €

Huile sur panneau entoilé "La maison du peintre" Signé A. Bastien.(Dim.+/- 26.5X36
cm.)

Lot 492

150 €
250 €

Lot varia de +/- 31 faïences. (*) Provenance: anciennes collections des princes de
Bethune Hesdigneul et des barons de Moreau.

Lot 493

100 €
150 €

Grand tapis Heriz ancien. (Usures).(Dim.+/- 374X285 cm.)
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Lot 494

170 €
230 €

Paire de boucles d'oreilles en or jaune 18 carats montées de billes de verre dépoli.
L.:+/-4.7cm. Poids : +/- 10gr.

Lot 495

120 €
180 €

Suite de trois "Compositions abstraites", pastel et aquarelle. Signées Walter
Villain.(Dim.+/-22.5X16, 35X26 et 36X26.5 cm.)

Lot 496

200 €
300 €

Lithographie "Paysage enneigé". Signé Saverys.(Dim.+/- 48X58 cm.)

Lot 497

100 €
150 €

Petit miroir Régence en bois sculpté et argenté. Epoque : début XVIIIème. (*)(Dim.+/-
67.5X36.5 cm.)

Lot 498

200 €
300 €

Chevalet en plexiglas.(Dim.+/- 172X99X66 cm.)

Lot 499

80 €
120 €

Collier de perles avec fermoir en or blanc 18 carats serti de diamants taille rose.
L.:+/-44cm.

Lot 500

75 €
100 €

Huile sur panneau "Paysage" signé A. Coomans.(Dim.+/- 17X24 cm.)

Lot 501

150 €
200 €

Fétiche "Kongo à clous" Nkisi Nkonde. H 48x27x24 cm. R.D.C.

Lot 502

200 €
300 €

Un lot comprenant 2 boites à fard Kuba R.D.C. (Dim.+/- 6X24X17 et 4.5X32X17 cm.) et
fétiche assis sur un âne. Signé (Dim.+/-32X25 cm.)

Lot 503

100 €
150 €

Bureau plat en placage d'acajou de style Louis XV. Epoque : XXème. On y joint 4
clefs.(Dim.+/- 75X158X 63 cm.)

Lot 504

100 €
150 €

Deux colonnes montées en lampe en onyx (?). (H.+/- 119 et 129 cm.)

Lot 505

150 €
200 €

Tableau huile sur toile "Composition" signé John Cluysenaar.(Dim.+/-5X40 cm.)

Lot 506

120 €
180 €

Deux bagues en or jaune 18 carats serties d'une perle et de rubis et diamants taille rose.
Doigt (Métrique): 50 et 57. Poids total: +/-4.1gr.

Lot 507

450 €
650 €

Une "Divinité chinoise" en bois sculpté, une statuette chinoise en terre cuite, une tête
Han chinoise en terre cuite, verre sur pied en verre incolore du XVIIIème gravé "Je
chante par Amour", samovar anglais en métal argenté, assiette ronde en métal argenté,
deux carafes en cristal incolore, 4 sulfures, une boîte à thé Charles X en palissandre,
marqueterie et porcelaine de Paris. Epoque: XIXème et XXème. (*).

Lot 508

100 €
150 €

Lanterne de style Régence en bronze doré et verre incolore à 3 lumières. Epoque:
XXème. (*).(H.+/- 61 cm.)
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Lot 509

100 €
150 €

Série de 34 verres de la cristallerie Peill. Travail Allemand.

Lot 510

150 €
200 €

Un sac de marque Balenciaga en toile, cuir et kaki; un sac Longchamp en cuir vernis
noir, un sac Longchamp bleu ciel, un sac Pierre Cardin cuir bleu marine, une pochette
marron Longchamp, et un portefeuille en cuir bleu Yanko. On y joint 2 foulards en soie
Nina Ricci et Pierre Cardin.

Lot 511

100 €
150 €

Tapis ancien.(Dim.+/- 341X241 cm.)

Lot 512

80 €
120 €

Suite de 4 tableaux "Paysages animés" signés Léon Dardenne (Dim.+/- 13X23 cm.)

Lot 513

200 €
300 €

4 petits pendentifs en or jaune dont 3 en or 18 carats, et 1 en or 14 carats (Inde). Poids
total: +/-6.8gr

Lot 514

100 €
150 €

Paire de vases tripodes. Royal Dux.

Lot 515

200 €
300 €

Petite table d'appoint en bois patiné brun et marbre rapporté. Epoque :
XVIIIème.(Dim.+/- 74X80X51 cm.)

Lot 516

250 €
350 €

+- 40 verres en cristal carré Rosenthal, modèle Berlin pour G. Butler Jensen. (11 verres
à eau, 3 verres à vin rouge, 8 verres à vin blanc, 12 coupes à champagne)

Lot 517

200 €
300 €

Série de 10 chaises et 2 cabriolets en acajou. Travail anglais. Epoque: XXème.

Lot 518

250 €
350 €

Kakémono peint sur soie représentant une "Nature morte aux vases de fleurs". Signé
plusieurs fois aux cachets. Travail chinois. Epoque : XXème.
Dimensions: +/-78,5x40cm.

Lot 519

200 €
300 €

Deux gouaches "Personnages". Travail italien. Signé Michela de Vito.(Dim.+/- 20X15
cm.)

Lot 520

100 €
150 €

2 techniques mixtes "Femme et fleurs" signé Livia Vajda.(Dim.+/- 17X13 et 24X18 cm.)

Lot 521

300 €
400 €

Paire de fragments de tapisserie de Beauvais à décor floral. Epoque : XIXème.(Dim.+/-
256X97 et 256X99 cm.)

Lot 522

80 €
120 €

Petite commode Louis XVI en acajou et marbre blanc. Epoque : XIXème. (*)(Dim.+/-
94.5X55X26 cm.)

Lot 523

50 €
80 €

Lustre en cristal et chrome. D'après le design de Kinkeldey-Leuchten. Travail allemand.
Epoque : 1970. (H.+/- 100 cm.)

Hôtel de Ventes Vanderkindere  -  Janvier 2024 : Vente bourgeoise Page 35 sur 46



Lot 524

200 €
300 €

Tapis Kirman.(Dim.+/- 309X242 cm.)

Lot 525

100 €
150 €

Série de +/- 14 lunettes de soleil et de vue de marque Armani ,un sac en cuir rouge
Giorgio Armani et un portefeuille noir de la marque Guess .

Lot 526

300 €
400 €

Grand pique-cierge à 2 couronnes en fer forgé. Travail flamand.(H+/-126 cm.)

Lot 527

300 €
400 €

Assiette en porcelaine polychrome de la Compagnie des Indes dite "Famille rose"
représentant le "Jugement de Pâris". Travail chinois. Epoque: XVIIIème, période
Qianlong. (Fêles en étoiles et une restauration). Diam.:+/-23cm.

Lot 528

300 €
400 €

Lot varia comprenant: cache-pot en faïence à décor floral, sculpture "Angelo", "David",
"Marquis", "Oiseaux" sous globe, lunettes de théâtre, une sculpture "Perroquet", Mot
signé Churchill, paire de flambeaux en bronze, petits objets maçonniques, une
bonbonnière en verre rouge et incolore du Val-Saint-Lambert.

Lot 529

200 €
300 €

Console Empire à tiroirs, bronze doré et tablette en marbre. Epoque : début
XIXème.(Dim.+/-81X94.5X42.5 cm.)

Lot 530

100 €
150 €

Deux appliques dans un carton avec boules de verre.

Lot 531

75 €
100 €

Un lot de 9 verres dorés et 51 verres Daum.

Lot 532

80 €
120 €

Lustre à pampilles en cristal incolore

Lot 533

150 €
200 €

Plat rond en porcelaine de Chine au décor Imari. Travail chinois. Epoque : XVIIIème.

Lot 534

200 €
300 €

Pot à gingembre en porcelaine bleue et blanche de Chine. Couvercle manquant. Travail
chinois. Epoque : XVIIIème.(H.+/- 13 cm.)

Lot 535

100 €
150 €

Huile sur panneau "Portrait de Docker". Signé E. Gevers (?).(Dim.+/-24.5X18 cm.)

Lot 536

200 €
300 €

Grande carpette Shirvan en laine à décor géométrique ancien. (*).(Dim.+/- 255X179 cm.)

Lot 537

200 €
300 €

Une suite de 6 chaises Directoire en merisier. Epoque: XIXème. (1 dossier accidenté).

Lot 538

150 €
200 €

Un meuble déserte anglais en acajou.(Dim.95.5X139X58.5 cm.)
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Lot 539

200 €
300 €

Deux lanternes différentes , montures en bronze. Epoque : vers 1900.(H.+/- 52 er 60
cm.)

Lot 540

150 €
200 €

Paire de lampes à section carrée en bois laqué noir à décor de "Feuilles de bambous" et
métal doré à deux lumières. Epoque: circa 1970 - 1980. H.(totale):+/-83cm.

Lot 541

80 €
120 €

Sculpture en bronze argenté et verre "Le joueur de saxophone". Signé Lohe.(H.+/- 50
cm.)

Lot 542

150 €
250 €

Petit vase soliflore en verre multicouche. Signé Gallé.
Dimensions:  +- 13,5cm.

Lot 543

150 €
200 €

Un petit meuble de chevet Louis XVI en chêne (Dim.+/- 83X47X33.5 cm.). Et une
commode galbée en acajou. Travail anglais. Epoque: XIXème.(Dim.+/-
99X101X58.5cm).

Lot 544

200 €
300 €

Paire de petits tableaux "Paysages fantastiques". Signé Marcel Delmotte. (Dim.+/-
14.5X19.5 cm.)

Lot 545

125 €
150 €

Un lot de 16 bibelots divers dont un album d'images pieuses, boîte en argent, croix
russe, etc...

Lot 546

800 €
1200 €

Weltron 2005 et 2004.

Lot 547

300 €
400 €

Lampe Florian Schulz, style Hollywood Regency.

Lot 548

100 €
150 €

Lustre en verre dans les tons orangés et fer forgé. (H.+/-78 cm.)

Lot 549

100 €
150 €

Secrétaire droit Empire en merisier.(Dim.+/- 137X108.5X42.5 cm.)

Lot 550

75 €
100 €

Six chaises et deux fauteuils en patine grise Louis XV.

Lot 551

200 €
300 €

Un seau à braise, un seau à charbon, et un à cendre en tôle peinte Napoléon III.

Lot 552

500 €
700 €

Un lot de 20 bibelots de vitrine dont boîtes d'époque XVIIIème, psyché, boîte bohème,
briquet, étuis divers,... Le tout d'époque XVIIIème, XIXème, et XXème.

Lot 553

200 €
300 €

Huile sur panneau d'acajou "Moutons". Epoque: XIXème.(Dim.+/- 20.5X31.5 cm.)
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Lot 554

150 €
200 €

Une paire d'appliques en bronze de style Louis XVI, et une paire d'appliques avec
cariatides. Epoque : XXème.(H.+/- 39 et41 cm.)

Lot 555

150 €
200 €

Une console demi-lune de style Louis XVI en bois doré. Epoque : XIXème. (manque le
marbre)

Lot 556

300 €
400 €

Horloge Jhon Thomas London avec indication "soleil et lune". Epoque : XXème.(Dim.+/-
45X25X17.5 cm.)

Lot 557

125 €
150 €

3 paires d'appliques de style Louis XV en bronze.(H.+/- 28 et 50cm.)

Lot 558

100 €
150 €

Bouclier en bois sculpté polychromé. Travail océanique.(Dim.+/- 182X55 cm.)

Lot 559

100 €
150 €

Paire de candélabres en bois sculpté et polychromé. Epoque : début XXème. H.: +/-
42cm. (* et**)

Lot 560

100 €
150 €

Bracelet en cuir rose et plaqué or de marque Delvaux, modèle Givry. On y joint le dust
bag et la boite d'origine.

Lot 561

250 €
350 €

Ensemble de service en porcelaine de Tournai aux décors de "Glands". Provenance:
anciennes collections des princes de Bethune Hesdigneul et des barons de Moreau.( +/-
73 pièces)

Lot 562

75 €
100 €

Paravent à 4 panneaux en bois chinois. (Dim.+/- 138.5X39.5 cm. par panneau.)

Lot 563

100 €
150 €

Six chaises hollandaises en acajou.

Lot 564

150 €
200 €

Canapé Louis XVI.

Lot 565

150 €
200 €

Service en porcelaine de Sèvres à décor aux "fleurettes".(+/- 19 pièces)

Lot 566

150 €
250 €

Miroir octogonal en cuivre repoussé. (*)(Dim.+/- 120X67 cm.)

Lot 567

250 €
350 €

Grand tapis iranien ancien.( Dim.+/- 464X317 cm.)

Lot 568

100 €
150 €

Horloge frisonne en chêne à cadran peint. Epoque : vers 1800.(Dim.+/-119X37X23 cm.)
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Lot 569

600 €
800 €

Grand miroir de cheminée Napoléon III en stuc doré. Epoque : circa 1880.
(*)(Dim.+/-214X114 cm.)

Lot 570

200 €
300 €

Lot de trois assiettes en porcelaine de Canton. Epoque : XIXème.

Lot 571

250 €
350 €

Lot de trois assiettes en porcelaine de Chine au décor bleu et blanc et Imari, Epoque :
XVIIIème.

Lot 572

150 €
200 €

Un petit vase XVIIIème, deux bols et une bonbonnière en porcelaine de Chine (*).

Lot 573

150 €
200 €

Tableau huile sur panneau "Rue de ville animée sous la neige" signé Ferdinand
Willaert.(Dim.+/- 15.5X23.5 cm.)

Lot 574

150 €
200 €

Horloge frisonne en chêne à décor peint de "Bateaux". Epoque : vers 1800.(Dim.+/-
136X36X21 cm.)

Lot 575

200 €
300 €

Un meuble vaisselier 2 corps en chêne. Travail anglais. Epoque : début XIXème.(Dim.+/-
218X215X58 cm.)

Lot 576

100 €
150 €

Tableau huile sur panneau "Scène galante". Epoque: XIXème. Anonyme.(Dim.18x13
cm.)

Lot 577

100 €
150 €

Une paire de petits chandeliers de style Empire en bronze doré. Vers 1900.(H.+/- 31
cm.)

Lot 578

400 €
600 €

Paire de petits vases (H.+/- 22 cm.) , petit cache-pot (H.+/-9 cm.) et un brûle-parfum en
porcelaine de Chine, XXème.(H.+/- 7 cm.)

Lot 579

100 €
150 €

Une console de style Empire en acajou et marbre noir. Epoque : début XIXème.(Dim.+/-
82X114X45 cm.)

Lot 580

200 €
300 €

Un bureau de style Louis XV en noyer. Epoque : XVIIIème.(Dim.+/-75X132X65 cm.)

Lot 581

100 €
150 €

Tableau huile sur toile "Nature morte aux noix" signé Anne Pierre de Kat.(Dim.36x45
cm.)

Lot 582

50 €
75 €

Partie de service à manger en faïence Copeland (?).(+/- 42 pièces )

Lot 583

150 €
200 €

Cafetière en faïence noire de Namur à montures en argent. On y joint trois plats à
gâteaux anglais en porcelaine blanche et turquoise. Epoque : XVIIIe et XIXème.
(Accidents).
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Lot 584

150 €
200 €

Lot comprenant un appareil photo fin XIXème et une longue vue anglaise XIXème.

Lot 585

200 €
300 €

Christ en croix en buis sculpté et écaille rouge. Travail flamand. Epoque :
XVIIème.(Dim.+/- 66X30X15 cm.)

Lot 586

300 €
400 €

Lit de repos Régence en chêne sculpté. Epoque : XVIIIème.

Lot 587

150 €
200 €

Lot de trois faïences : un vase Delft (H.+/- 41 cm.), chevrette de pharmacie (H.+/- 24
cm.)et assiette "Pannekoek" Delft polychrome.

Lot 588

200 €
300 €

Une commode Louis XVI en chêne. Epoque: XVIIIème.(Dim.+/- 94x133x59 cm.)

Lot 589

200 €
300 €

"La victoire" en bronze à patine brune et marbre noir. Epoque: XIXeme. (*).(H.+/-87 cm.)

Lot 590

100 €
150 €

"Vue de Rocca di Papa" aquarelle sur papier. Travail italien. XIXème. (Rousseurs).
Dimensions: +/-27X33,5cm.

Lot 591

200 €
300 €

Colonne à section carrée en marbre Brèche.(*).(H.+/- 87 cm.)

Lot 592

300 €
400 €

Table à gibier en bois sculpté et marbre blanc. Epoque : XXème. Dim. +/- 82X153X100
cm.

Lot 593

400 €
600 €

Une console de style Louis XVI en bois sculpté et doré. Vers 1900.
Dimensions:  +/- 84X116X56 cm.

Lot 594

100 €
150 €

Lot de bijoux de fantaisie plaqués or, perles, bracelet Montblanc, montres vintages, paire
de boutons de manchette Christian Dior.

Lot 595

75 €
1000 €

Plateau (Dim.+/- 22.5X17 cm.) muni de 4 boîtes à jeton de jeu, gravures gouachées.
Travail autrichien. Epoque : XIXème. (manques)(Dim.+:- 10x7 cm.)

Lot 596

150 €
200 €

Dessin mine de plomb "Scène de rue en Italie". Signé Meli Fecit (Filippo et daté 1834).
Ecole italienne.(Dim.+/- 19X27 CM.°

Lot 597

200 €
300 €

Couple de figurines en porcelaine polychrome de Volkstedt. Marque au dos. Travail
allemand. Epoque : fin XIXème 5h.+:- 25 cm.). On y joint une grande coupe à fruits sur
pied en porcelaine blanche et dorée. Epoque : fin XIXème.(Dim.31x46x28 cm.)

Lot 598

80 €
120 €

Lot de trois comprenant: un grand plateau (Dim.+/-47X36 cm.) et une paire de flambeaux
lestés en métal argenté.(H.+/- 28.5 cm.)
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Lot 599

150 €
250 €

Huile sur toile "Les élégantes à Paris". Signé au dos Abicehko en cyrillique et daté
1996.(Dim.+/- 50X40.5 cm.)

Lot 600

75 €
100 €

Aquarelle sur papier "Village en Algérie" signé Vaucleroy pour Pierre de Vaucleroy.
(Dim.+/- 25X34 cm.)

Lot 601

250 €
350 €

15 montres bracelets en acier et plaqué or de marque Favre-Leuba, Rodania... 7
montres gousset dont une de marque Tissot, 2 étuis à cigarette en argent et 6 bracelets
en argent et métal argenté.

Lot 602

400 €
600 €

Lot de 7 en porcelaine de Chine et du Japon au décor Imari comprenant deux vases
(H.+/- 25 cm.) et cinq assiettes plates. Epoque : XVIIIème-XIXème. (*).

Lot 603

100 €
150 €

Grande gravure Horace Vernet "Les adieux à Fontainebleau". Encadrement style Empire
en bois et stuc dorés. (* et **).(Dim.+/- 76X103 cm.)

Lot 604

80 €
120 €

Grande potiche en faïence de Roen à décor chinoisant de la "Chambre des
peintres".(H.+/- 40 cm.)

Lot 605

150 €
250 €

Paire de candélabres en laiton à 5 bras (H.+/- 38 cm.) et deux flambeaux.(H.+/- 13 cm.)

Lot 606

150 €
200 €

Carafe en cristal taille bohème, doublé jaune, cerclage en argent 830/1000ème, un vase
évasé en cristal de bohème, 5 petites coupes en cristal de bohème, une paire de carafes
en cristal pantographié à décor de frises de chevrons.

Lot 607

100 €
150 €

Deux fossiles d'ammonites et une pierre semi-précieuse.

Lot 608

300 €
400 €

Huile sur cuivre "Crucifixion". Anonyme. Ecole flamande. Epoque : XVIIème. Dim. : +/-
37,5x28,5 cm.

Lot 609

250 €
350 €

Lot de trois en porcelaine polychrome de Chine comprenant deux assiettes dont l'une au
décor Imari et l'autre au décor de "Paysage lacustre" inscrit dans un "Rouleau" et
réserves rayonnantes. On y joint une chope à anse au décor Imari. Travail chinois.
Epoque : XVIIIème. (Un micro éclat). Diam. (Assiettes) : +/- 23 cm. H. (chope) : +/- 12
cm.

Lot 610

250 €
350 €

Coffret garni de cuir décoré au petit fer provenant du Temple des Augustins à Bruxelles
avant la dissolution de l'ordre à la Révolution française. On y joint sa clé et une lettre de
1936 attestant la provenance. Epoque : XVIème. (Serrure accidentée). H. : +/- 7 cm.

Lot 611

250 €
350 €

Suite de quatre aquarelles sur soie "Personnages animés". Travail japonais. Epoque :
XIXème, période Meiji. (Petites taches). Dim. : +/- 31x13 cm.

Lot 612

200 €
300 €

Lot de porcelaines de Tournai comprenant soupière, assiettes et pochons (31 pièces).
Epoque : XIXème.

Lot 613

300 €
400 €

Pendule portique Louis XVI quadripode en marbre blanc et bronze doré décorée de
médaillons ovales en porcelaine de Wedgwood. Cadran émaillé signé Radant à Paris.
Mouvement au fil. Travail français. Epoque : fin XVIIIème. (Vitre avant, balancier et un
élément en bronze manquant). H. : +/- 54 cm.
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Lot 614

120 €
200 €

Deux petites montres aux boîtiers en or jaune 18 carats de marque Rodania et de
marque Germinal. Mouvements mécaniques. La deuxième fonctionne.

Lot 615

100 €
150 €

"Composition aux masques". Anonyme. Epoque: XXème.(Dim. +/- 35X22 cm.)

Lot 616

200 €
300 €

Kakémono peint sur papier "Dignitaire tenant un sabre dans un intérieur animé". Travail
chinois. Epoque : XVIIIème. Dim. : +/- 28x23 cm.

Lot 617

200 €
300 €

Miroir rectangulaire en écaille rouge dans le goût de la maison Franck à Anvers. Epoque
: XXème. (Petits manques). Dim. : +/- 96x80 cm.

Lot 618

200 €
300 €

Pendule Empire quadripode en bronze doré au décor d'"Allégorie de la science".
Mouvement au fil. Travail français. Epoque : début XIXème. H. : +/- 37 cm.

Lot 619

150 €
200 €

"Divinité féminine" en marbre blanc sculpté. Travail chinois. Epoque : XIXème. H. : +/- 45
cm.

Lot 620

200 €
300 €

Une assiette armoriée en porcelaine polychrome et dorée de Chine au décor de "Cimier"
dans des réserves rayonnantes et "Guirlande fleurie". Travail chinois. Epoque :
XVIIIème. (Un micro fêle). Diam. : +/- 23,5 cm.

Lot 621

400 €
600 €

Lustre Napoléon III en bronze doré et pampilles de cristal incolore à 12 bras de lumière.
Prévu initialement pour le gaz et électrifié postérieurement. Epoque : fin XIXème. H. : +/-
140 cm.

Lot 622

200 €
300 €

Grande pendule Napoléon III en bronze doré illustrant "Le buste d'une élégante". Signé
Léopold Harzé. Compagnie des bronzes à Bruxelles reposant sur une base en marbre
noir.(Dim.+/- 78X31 cm.)

Lot 623

200 €
300 €

Lot de deux aquarelles "Eglise Saint-Denys à Sleaford, Lincolnshire" aquarelle sur
papier. Anonyme. Ecole anglaise. Epoque : XIXème. Dim. : +/- 17,5x22 cm. On y joint
"Le repos du vacher" aquarelle sur papier. Signé en bas à droite B.C.J. Corkhork (?).
Ecole probablement anglaise. Epoque : XIXème. Dim. : +/- 17x25,5 cm.

Lot 624

300 €
400 €

Grande pendule de style Louis XV en porcelaine polychrome de Saxe au décor
d'"Amours". Mouvement à lame. Epoque : fin XIXème. H; : +/- 56 cm.

Lot 625

400 €
600 €

Un plat profond en porcelaine au décor rouge de fer de "Quanines dans un jardin clos".
Travail chinois. Epoque : fin XVIIème. Diam. : +/- 28 cm.

Lot 626

250 €
350 €

Lot de deux en bois sculpté comprenant un vide poche au décor de "Rongeur" et
"Cigale". Travail japonais. On y joint une poire à poudre au décor richement sculpté de
"Personnages" et bouchon au décor de "Serpent". Travail chinois. Epoque(le tout):
XIXème. H. : entre +/- 6 cm et 15 cm.

Lot 627

200 €
300 €

"Homme" en terre cuite polychromé et à engobe. Travail chinois. Epoque: période Tang
(?). (* et **). H.:+/-22cm.

Lot 628

250 €
350 €

Cartel d'applique de style Louis XV en bronze doré et cadran émaillé. Mouvement à
lame signé H. Luppens à Paris. Epoque : XIXème. H. : +/- 60 cm.
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Lot 629

200 €
300 €

Paire de "Gardiens de temple" formant porte encens en biscuit émaillé polychrome de
Chine. Epoque : XVIIIème. (* et **). H. : +/- 22 cm.

Lot 630

250 €
350 €

Miroir en bronze décoré de "Dragons à trois griffes" en relief. Travail chinois. Epoque :
archaïque (?). Diam.:+/-23cm.

Lot 631

300 €
400 €

Paire de torchères Napoléon III au fut en laque avec incrustation de nacre au décor de
"personnages" et montures en bronze doré. Travail japonais pour les futs et français
pour les bronzes. Epoque (futs) : Meiji, (montures) : fin XIXème. H. : +/- 60 cm.

Lot 632

200 €
300 €

Verseuse en porcelaine bleue et blanche de Chine à décor floral à glaçure craquelée.
Epoque: XVIIème. (Restaurée). H.:+/-19cm.

Lot 633

350 €
450 €

Paire de "Bouddhas debout et auréolés" en bronze. Travail thaïlandais (?). Epoque:
XVIIIème. (*). H.(hors socles en plexi):+/-29cm.

Lot 634

200 €
300 €

Lanterne en verre opaline bleu de Venise. Travail italien. Epoque XXème. H.:+/-128cm.

Lot 635

100 €
150 €

2 bénitiers en marbre noir (?). Epoque : XVIIIème.

Lot 636

150 €
200 €

Partie de service Empire en porcelaine peinte de Bruxelles ou Paris. Epoque : début
XIXème.

Lot 637

500 €
700 €

Partie de service en argent 800/1000eme aux poinçons belges comprenant 7 grandes
fourchettes, 8 moyennes cuillères, 8 grandes cuillères, 8 moyennes fourchettes. (Poids
+/-1990 gr.)

Lot 638

1200 €
1600 €

Lot de quatre plats en argent aux poinçons hollandais, allemands, Desmet & Anciaux
etc. (Poids+/- 4800gr.)

Lot 639

150 €
250 €

Collier double rangs de perles, fermoir en or blanc 18 carats. L.:+/-45cm.

Lot 640

200 €
300 €

Deux paires d'"Obélisques sur piédestaux" en marbre sculpté. Un paire en marbre jaune
veiné reposant sur quatre sphères en marbre noire, l'autre en marbre gris veiné. Epoque
: début XXème. (*). H. : +/- entre 41 cm et 44 cm.

Lot 641

150 €
200 €

Deux coupes sur pied en porcelaine du Japon au décor de "Koï". Epoque : XIXème.

Lot 642

450 €
600 €

Lot de couverts en argent. Poids total : +/- 1,545kg.

Lot 643

200 €
300 €

Une petite icône Russe à Riza en cuivre argent "Vierge à l'enfant" (Dim+/- 22X18 cm.).
On y joint une petite lampe à suspendre Russe en argent poinçonné.( Poids+/- 276 gr.)
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Lot 644

150 €
200 €

Lot de trois : un vase Bohème en verre couleur rubis (h.+/- 22 cm.), et deux vases en
opaline peinte. Epoque : XIXème. (Accidents). (H.+/- 19 et 35 cm.)

Lot 645

200 €
300 €

Une bonbonnière en argent poinçons. Epoque: XVIIIème.( Poids +/- 300 gr.)

Lot 646

100 €
150 €

"Buste de la comtesse de Tom" en terre cuite sur piédouche en marbre rouge. Portant
au dos une signature Roland f. et la date de 1789. Epoque: Début XXème, dans le goût
du XVIIIème. Ecole française. (*). H. (hors base) : +/- 20 cm.

Lot 647

100 €
150 €

6 assiettes en métal argenté.

Lot 648

100 €
150 €

Panneau de meuble sculpté. Travail chinois. Epoque : XIXème. (Restauré).( Dim.+/-
18.5X46 cm.)

Lot 649

400 €
600 €

Sculpture "Personnages" en corail sculpté. Travail chinois. Epoque : XIXème. (Deux
accidents). (H.+/- 14 cm.)

Lot 650

100 €
150 €

Grand vase en grès à décor dans le goût Egyptien signé G.Hebran à Chatelet. (**).(H.+/-
55 cm.)

Lot 651

1000 €
1500 €

Un lot de 30 argenteries dépareillés. Poids total: +/- 3,435gr., XIXème et XXème.

Lot 652

150 €
200 €

Buste en biscuit signé Comein (H.+/- 30 cm.) et une jardinière en bronze doré. Epoque :
XIXème.( Dim.+/- 11X41X21 cm.)

Lot 653

200 €
300 €

Suite de trois petites assiettes profondes en porcelaine polychrome de Chine. Epoque :
XVIIIème, Kienlong. (fêles sur 2)

Lot 654

150 €
200 €

Bonbonnière couverte Povolny en porcelaine polychrome. (Dim.+/- 20X18 cm.)

Lot 655

75 €
100 €

2 girandoles en verre moulé. Epoque: 1900.(H.+/- 65 cm.)

Lot 656

300 €
400 €

Lot de 5 : un grand bol couvert à riz en porcelaine polychrome de Chine (Dim.+/-19X17
cm.), un compotier en porcelaine de Chine, une boîte à thé en argent (H.+/- 11 cm.), et
deux cachets chinois en pierre dure au décor animalier. Epoque : XVIIIe à
XIXème.(H.+/-7 cm.)

Lot 657

800 €
1200 €

Lot de +/- 30 argenteries. (*et**)(Poids+/-3475 gr.)

Lot 658

150 €
250 €

Pendule portique Louis XVI en marbre et bronze. J.Chambon à Paris. Fin XVIIIème.
(manques) (Dim.+/- 34X27X12 cm.)
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Lot 659

150 €
200 €

Ecritoire en marqueterie Boulle d'écaille rouge et de laiton (Dim.+/- 18X33X27 cm.). On y
joint une boîte à gants en bois. Epoque : XIXème. (Accidents).(Dim.+/- 8X29X11 cm.)

Lot 660

3500 €
5000 €

Ensemble de +/- 222 couverts en argent 800e et 950e. Epoque: XVIIIème au
XXème.(Poids +/- 8200 gr. hors couteaux)

Lot 661

300 €
400 €

Lot de deux assiettes dont une chantournée en porcelaine bleue et blanche de Chine au
décor de "Volatiles dans un paysage fleuri". Travail chinois. Epoque : fin XVIIème - début
XVIIIème. Diam. : +/- 21 cm.

Lot 662

300 €
400 €

Soupière couverte à deux anses en porcelaine polychrome et dorée de Chine au décor
de "Branches fleuries". Travail chinois. Epoque : XVIIIème. H. : +/- 16 cm.

Lot 663

400 €
500 €

Paire d'assiettes rondes en porcelaine polychrome et dorée de Chine au décor floral et
feuillagé. Travail chinois. Epoque : vers 1700, ère Kangxi. Diam. : +/- 22 cm.

Lot 664

200 €
300 €

Grand vase pansu à deux anses en grès incisé de cannelures et glaçuré. Anses en
forme de "Têtes d'animaux" de type "Taotie". Travail chinois, province du Zhejiang.
Epoque: dynastie des Han orientaux. On y joint un certificat de chez Planchar-Henin à
Bruxelles en 2002. Mention au stylo référençant une vente chez Sotheby's en 1980.
H.:+/-18cm. Diam.:+/-26cm.

Lot 665

250 €
350 €

Lot de 11 en porcelaine polychrome de la Compagnie des Indes au décor de "Fleurs" et
"Vase fleuri" comprenant une théière, un flacon à thé, une verseuse couverte, un petit
ravier, deux bols, deux pochons et trois soucoupes. Travail chinois. Epoque : XVIIIème.
(fêles et accidents). H. : entre +/- 3 cm et 15 cm.

Lot 666

400 €
600 €

Lot de trois en argent aux prises en ébène comprenant une cafetière tripode torse aux
poinçons non identifiés et orfèvre GV, un grand pot à lait armorié tripode Empire aux
poinçons français 1er tire et orfèvre Jean-Pierre Bibron, et une verseuse au poinçon
français 1er titre et orfèvre PB. Travail français. Epoque : XIXème. H. : entre +/- 18 cm et
23 cm. Poids total : +/- 1230 gr.

Lot 667

400 €
600 €

Lot de quatre en porcelaine polychrome et dorée de Chine au décor d'"Arbre fleuri" et
"Paysage" comprenant une paire de compotiers et deux assiettes rondes. Travail
chinois. Epoque : XVIIIème. Diam. : +/- 22,5 cm.

Lot 668

300 €
400 €

Grand bol de type "Jun Yao" sur pied en grès glaçuré bleu lavande craquelé à décor de
"Dragon" rouge de fer. Travail chinois. Epoque: dynastie Song. H.:+/-8,5cm.
Diam.:+/-20cm.

Lot 669

1200 €
1600 €

Ensemble de couverts en argent dépareillés, une timbale. On y joint une petite cuillère
XVIIIème. (Poids 4580 gr.)

Lot 670

300 €
400 €

Lot de trois comprenant une coupe archaïque en bronze aux anses au décor de "Bête",
une coupe en céramique glaçurée et un "Bouddha assis" en bronze. Travail chinois. H. :
entre 6 cm et 14 cm.

Lot 671

850 €
1000 €

Un lot de 63 couverts en argent dépareillés.(Poids +/- 2766 gr.)

Lot 672

250 €
350 €

Fragment de "Tête de Bouddha" en schiste sculptée monté sur un panneau recouvert de
feutre noir. Travail chinois. H. : +/- 27 cm.

Lot 673

600 €
800 €

Lot de +/-100 petites argenteries + ensemble de porte-couteaux en métal
argenté.(POIDS +/-3340 gr.)
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Lot 674

150 €
200 €

Vase pansu à col polylobé en pâte de verre multicouche décoré d'un "Perroquet sur fond
de paysage fluvial". Signé De Vez pour Camille Trutié de Varreux. Ecole française.
(Petits éclats au col). H.:+/-20,2cm.

Lot 675

650 €
850 €

Un lot de 47 petites argenteries de vitrine. XIXe/XXe. Poids total 1.875 kg.

Lot 676

100 €
150 €

Un plat en porcelaine du Japon (Diam.+/- 41 cm.) , un "Vieux sage" en grès émaillé
(H.+/- 25 cm.)ainsi qu'une paire de vases miniatures en porcelaine de Chine
(accidentés).(H.+/- 8 cm.)

Lot 677

300 €
450 €

Cafetière et sucrier en argent 800e. Wolfers (1869-1942).(Poids+/- 1094 gr.)

Lot 678

500 €
700 €

Lot de 14 salières, 2 salières doubles, 2 moutardiers et un huilier et vinaigrier au décor
d'"Obélisque" en argent massif et verrerie bleue, et 9 salières simples. Epoque : fin
XVIIIe (?) - XIXème.(Poids +/- 2310 gr.)

Lot 679

500 €
750 €

Lot de cinq argenteries, une coupe 800e, un sucrier 950e, un sucrier 833e et un cristal,
un huilier-vinaigrier 850e, un huilier-vinaigrier en argent. (non poinçonné) (Poids +/- 2450
gr.).

Lot 680

300 €
450 €

Série de six salières en argent et verre bleu. Prob. Gand 1774 ainsi que quatre salières
ovales style Louis XVI 950e et verre bleu. (manques et accidentés).(Poids+/- 370 gr.)

Lot 681

250 €
350 €

Boite en argent 800e.Epoque: début XXème.(Poids +/- 838 gr.)

Lot 682

250 €
350 €

Série de quatre salières et deux double salières en argent 950e et verre bleu ainsi que
deux moutardiers 950e.Poinçon français.( Poids +/- 660 gr.)

Lot 683

400 €
600 €

Théière en argent Louis XV aux poinçons de complaisance. Epoque : XIxème.(Poids +/-
900 gr.)

Lot 684

700 €
900 €

66 couverts en argent et 33 couteaux en métal et argent. (*) Poids total : +/- 3200grs
hors couteaux.

Lot 685

300 €
400 €

Plat rond à l'aile ajourée en porcelaine polychrome et dorée de Chine à décor d'un
"Couple d'oiseaux sur branches fleuries". Travail chinois. Epoque: XIXème. (**). Diam. :
+/-28,2 cm.

Lot 686

150 €
200 €

Buste de jeune femme en albâtre. Signé G. V. Vaerenborgh. (H.+/- 39 cm.)

Lot 687

120 €
180 €

Paire de candélabres style Louis XVI en métal argenté. Provenance: anciennes
collections des princes de Bethune Hesdigneul et des barons de Moreau.( H.+/ 49 cm.)
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